
 

Pielikums Jūrmalas domes 

2023. gada 27. jūlija lēmumam Nr. 341 

(protokols Nr. 8, 31. punkts) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

“Jūrmalas izglītības attīstības koncepcija 

2015.-2022. gadam” 
 

 

 

Uzraudzības ziņojums 

par 2022. gadu 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sagatavotājs: 

Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Izglītības pārvalde 



2 

“Jūrmalas izglītības attīstības koncepcija 2015.–2022. gadam”  

2022. gada uzraudzības ziņojums 

Satura rādītājs 

Kopsavilkums ............................................................................................................................. 3 

Ievads .......................................................................................................................................... 8 

Izmantotie saīsinājumi un termini .............................................................................................. 9 

Izvērtējums ............................................................................................................................... 11 

Secinājumi ................................................................................................................................ 66 

Priekšlikumi .............................................................................................................................. 68 

Izvērtējums par visu nozares plānošanas dokumenta periodu .................................................. 69 

Izmantotās informācijas avoti ................................................................................................... 71 



3 

“Jūrmalas izglītības attīstības koncepcija 2015.–2022. gadam”  

2022. gada uzraudzības ziņojums 

Kopsavilkums 

2022. gada 1. septembrī Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības padotībā bija 27 izglītības 

iestādes, tai skaitā divpadsmit pirmsskolas izglītības iestādes, trīs vidusskolas, sešas 

pamatskolas, izglītības iestāde, kas īsteno tikai speciālās izglītības programmas, valsts 

ģimnāzija, trīs profesionālās ievirzes un viena interešu izglītības iestāde. 

Kopumā 2022. gadā Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības izglītības iestādēs izglītību 

ieguva 6491 izglītojamie, no kuriem 4456 izglītojamie pamatizglītības un vidējās izglītības 

programmās, 2035 – pirmsskolas izglītības programmās. 

Salīdzinājumā ar 2021. gadu, pārskata periodā ir vērojams neliels izglītojamo skaita 

pieaugums, tomēr kopumā pēdējo trīs gadu laikā izmaiņas nav bijušas būtiskas. Tendence 

norāda uz stabilu izglītojamo skaitu valstspilsētā pēdējo trīs gadu laikā. Izmaiņas ir 

proporcionālas dzimstībai valstspilsētā un valstī. Salīdzinot ar 2021. gadu, 2022./2023. mācību 

gadu uzsākot bija aptuveni par 50 pirmās klases izglītojamajiem vairāk nekā iepriekšējā mācību 

gadā. 

2022. gadā profesionālās ievirzes un interešu izglītību Jūrmalā nodrošināja piecas 

izglītības iestādes – Jūrmalas Mākslas skola (725 izglītojamie), Jūrmalas Mūzikas vidusskola 

(632 izglītojamie), Jūrmalas Sporta skola (1637 izglītojamie), Jūrmalas Futbola skola (349 

izglītojamie) un Jūrmalas Bērnu un jauniešu interešu centrs (481 izglītojamie). 

Lai nodrošinātu kvalitatīvas izglītības attīstību Jūrmalā, sakārtotu skolu tīklu un pildītu 

valstī noteikto regulējumu attiecībā uz prasībām izglītības iestādēm, pārskata periodā, Jūrmalā 

reorganizētas trīs izglītības iestādes: Jūrmalas Jaundubultu vidusskola reorganizēta par 

Jūrmalas Jaundubultu pamatskolu, Jūrmalas Mežmalas vidusskola – par Jūrmalas Mežmalas 

pamatskolu un Jūrmalas Slokas pamatskola likvidēta, pievienojot to Jūrmalas Valsts 

ģimnāzijai. Lēmumi par skolu reorganizāciju pieņemti Jūrmalas domes sēdē 2022. gada 

17. februārī (lēmumi Nr. 56 “Par Jūrmalas Mežmalas vidusskolas reorganizāciju”, Nr. 58 “Par 

Jūrmalas Slokas pamatskolas likvidēšanu” un Nr. 57 “Par Jūrmalas Jaundubultu vidusskolas 

reorganizāciju”). Izmaiņas stājās spēkā no 2022. gada 1. septembra. 

Interešu izglītības piecās jomās Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībā tika īstenotas 234 

interešu izglītības programmas: vispārējās izglītības iestādēs - 152 pulciņos, bet profesionālās 

ievirzes izglītības iestādēs - 82 pulciņos. Interešu izglītības pulciņos kopā reģistrēti 3385 

izglītojamie. 

Jūrmalas Sporta skolā mācījās 1637 izglītojamie, no tiem profesionālās ievirzes izglītības 

programmās – 1007, interešu izglītībā – 630 izglītojamie. 

Jūrmalas Mākslas skolā profesionālās ievirzes izglītības programmās mācījās 386, 

interešu izglītībā – 436, kā arī 44 izglītojamie pirmsskolas izglītības programmā. Kopējais 

izglītojamo skaits programmu apguvē 864, bet audzēkņu skaits 725. 

Jūrmalas Mūzikas vidusskolā pārskata gadā mācījās 632 izglītojamie, t.sk. 

152 izglītojamie - interešu izglītības programmās, no kuriem daļa audzēkņu apgūst arī 

profesionālās ievirzes programmu. Maksas interešu izglītības programmu apgūst 32 

izglītojamie. 

Jūrmalas Bērnu un jauniešu interešu centrā mācījās 481 izglītojamie un tika īstenotas 37 

interešu izglītības programmas. 

Jūrmalas Futbola skolā mācījās 349 izglītojamie, no tiem profesionālās ievirzes 

programmās – 276, bet interešu izglītības programmās – 73 izglītojamie. 2022. gadā tika 

organizēta bērnu iedvesmas akadēmija – kur 60 izglītojamie trīs mēnešus, divreiz nedēļā 

dalībnieki piedalījās fiziskās aktivitātes ar futbola elementiem epidemioloģiski drošos 

apstākļos. 

Izglītojamo izaugsmei un talantu attīstībai 2022. gadā tika organizētas mācību priekšmetu 

valsts olimpiādes un atklāto mācību priekšmetu olimpiādes. Iegūtas 6 godalgotas vietas – divas 

II pakāpes, divas III pakāpes un divas atzinības. 



4 

“Jūrmalas izglītības attīstības koncepcija 2015.–2022. gadam”  

2022. gada uzraudzības ziņojums 

Atbilstoši Latvijas skolēnu zinātniskās pētniecības darbu konferences nolikumam un 

ņemot vērtā ZPD darbu atbilstību vērtēšanas kritērijiem, Latvijas skolēnu zinātniskās 

pētniecības darbu konferencē, pārskata periodā, no Jūrmalas izglītojamie netika izvirzīti. 

2022. gadā kopumā 95 dažāda mēroga un sporta veidu sacensībās piedalījās Jūrmalas 

Sporta skolas audzēkņi un komandas. Iegūtas 234 pirmās, 200 otrās un 179 trešās vietas, tai 

skaitā nozīmīgos starptautiskajos čempionātos – 1 zelta medaļa, 3 sudraba medaļas, 3 bronzas 

medaļas. 26 audzēkņi startēja sava vecuma grupu Latvijas izlasēs (volejbolā, basketbolā, 

mākslas vingrošanā, burāšanā). 

Jūrmalas Mūzikas vidusskolas viens audzēknis 2022. gadā saņēma – “Jūrmalas Gada 

Balvu kultūrā 2021” nominācijā “Par izciliem sasniegumiem Latvijas un starptautiskajos 

konkursos”, Kultūras ministrijas apbalvojumus (par 2021. gada sasniegumiem konkursos) 

saņēma četri audzēkņi, Latvijas mēroga konkursos - 2 Grand Prix, 27 pirmās vietas, 35 otrās 

vietas, 25 trešās vietas un 15 atzinības raksti. 

Jūrmalas Mākslas skolas audzēkņi 2022. gadā piedalījās 28 dažādos Latvijas un 

starptautiskajos mākslas konkursos, no tiem 16 Latvijas mēroga un 12 starptautiskie. Saņemtas 

110 godalgas, no tām - 4 Grand Prix, 10 zelta medaļas vai pirmās vietas, 18 sudraba medaļas 

vai otrās vietas, 9 bronzas medaļas vai 3. vietas diplomi, 27 Goda diplomi, 25 atzinības un divas 

Simpātiju balvas. 

Jūrmalas Futbola skola iesaistījās Eiropas Futbola asociāciju savienības (UEFA) un Volta 

Disneja studijas kopīgajā programmā “Playmakers”. Programmā piedalījās meitenes no 5 - 8 

gadiem, kuras apguva futbolu, dzīves prasmes un veselīga dzīvesveida paradumus. Veiksmīgi 

tika aizvadīti gan pavasara, gan rudens sesijas treniņi četrās Jūrmalas valstspilsētas izglītības 

iestādēs (Jūrmalas Pumpuru vidusskolā, Jūrmalas Mežmalas pamatskolā, Jūrmalas Kauguru 

vidusskolā un Jūrmalas Valsts ģimnāzijā), kopumā projektā piedalījās 72 meitenes. 

Kopš 2016. gada par izciliem sasniegumiem Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība piešķir 

naudas balvas skolēniem. 2022. gadā Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības naudas balvas saņēma 

kopā 324 (salīdzinoši 2020. gadā – 271; 2021. gadā - 414) izglītojamie. Jūrmalas valstspilsētas 

izglītības iestāžu 309 (salīdzinoši 2020. gadā – 239; 2021. gadā 399) izglītojamajiem vidējā 

atzīme, mācību gadu noslēdzot, bija augstāka par 8,5 ballēm. Naudas balvas piešķirtas arī par 

augstiem mācību sasniegumiem eksakto un humanitāro mācību priekšmetu olimpiādēs, 

zinātniski pētniecisko darbu un mācību priekšmetu konkursos, kā arī profesionālās ievirzes un 

interešu izglītības iestāžu audzēkņiem par izciliem sasniegumiem Latvijas un starptautiska 

mēroga konkursos un sporta sacensībās. 

Pārskata periodā vispārējās izglītības iestādes iesaistījās 34 starptautiskos projektos, 

pirmsskolās tika īstenoti 11 starptautiski projekti. Projektu laikā pedagogi pilnveidoja izglītības 

iestādes darbinieku profesionālo kompetenci darbā ar izglītojamajiem, izglītojamie attīstīja 

komunikācijas, svešvalodu un digitālās prasmes un tika iesaistīti aktīvā mācīšanās procesā 

starpnacionālā vidē, tika pilnveidotas zināšanas par Eiropas valstu kultūru, literatūru, bioloģiju 

un ģeogrāfiju, sekmēta pedagogu labās prakses apmaiņa, stiprināta sadarbība alternatīvās 

izglītības jomā un veicināta speciālās izglītības iestāžu pedagogu un izglītojamo pieredzes 

apmaiņa, kā arī veicinātas starptautiskās sadarbības iespējas nākotnē. 

Jūrmalas Majoru vidusskola, Jūrmalas Pumpuru vidusskola, Jūrmalas Vaivaru 

pamatskola, Jūrmalas Kauguru vidusskola, Jūrmalas Valsts ģimnāzija un Jūrmalas Aspazijas 

pamatskola iesaistījās Eiropas Sociālā fonda projektā “Atbalsts izglītojamo individuālo 

kompetenču attīstībai”, lai nodrošinātu izglītības pakalpojuma daudzveidību, uzlabotu 

izglītojamo kompetences un mācību sasniegumus vispārējās izglītības iestādēs Jūrmalas 

valstspilsētā. 

Jūrmalas Jaundubultu pamatskola, Jūrmalas Pumpuru vidusskola un Jūrmalas Vaivaru 

pamatskola iesaistījās Eiropas Sociālā fonda projektā “Atbalsts priekšlaicīgas mācību 

pārtraukšanas samazināšanai”. Projekta mērķis ir motivēt izglītojamos mācībām un mazināt 

risku priekšlaicīgai mācību pārtraukšanai. Projekts veicina ilgtspējīgas sadarbības sistēmas 



5 

“Jūrmalas izglītības attīstības koncepcija 2015.–2022. gadam”  

2022. gada uzraudzības ziņojums 

veidošanu starp pašvaldību, izglītības iestādēm, pedagogiem, atbalsta personālu un izglītojamo 

vecākiem vai pārstāvjiem, lai laikus identificētu izglītojamos ar risku pārtraukt mācības, un 

sniegtu viņiem personalizētu atbalstu. 

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības vispārējās izglītības iestādes piedalījās fonda 

“PLECS” izstrādātajā projektā “EMU:Skola”, kas piedāvā digitālu atbalsta rīku, ļaujot sekot 

līdzi bērnu emocionālajām vajadzībām. 

Visas tās Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības izglītības iestādes, kas īsteno klātienes 

vispārējās un profesionālās izglītības programmas, piedalījās Kultūrizglītības programmā 

“Latvijas skolas soma”, kas nodrošina skolēniem valsts apmaksātu iespēju regulāri iepazīt 

Latvijas kultūras vērtības un laikmetīgās izpausmes tā attīstot kultūras izpratnes un izpausmes 

kompetenci, mazinot sociālo nevienlīdzību un spēcinot lepnumu par savu valsti un tās 

iedzīvotājiem. 

Starptautiskā sadarbība attīstīta katrai profesionālās ievirzes un interešu izglītības iestādei 

veidojot sadarbību ar ārzemju partneriem ar mērķi pārņemt pieredzi, un dalīties ar to 

profesionālās ievirzes un interešu izglītības pakalpojumu attīstībā. Jūrmalas Mākslas skola 

organizēja un piedalījās starptautiskajās izstādēs (2022. gadā sadarbībā ar Izraēlas vēstniecību 

īstenots projekts “Brīnumainā Izraēla” ar mērķi rosināt bērnos un jauniešos radošu pašizpausmi, 

apliecināt savu individualitāti un vienreizīgumu vizuāli plastiskajā mākslā, sekmēt interesi par 

Izraēlu un sniegt pieredzes apmaiņas iespējas), Jūrmalas Mūzikas vidusskola – konkursos un 

projektos, Jūrmalas Sporta skola un Jūrmalas Futbola skola – sacensībās. 

Jūrmalas valstspilsētā ir nodrošināta interešu izglītības piedāvājumu daudzveidība, kā arī 

nodrošināta iespēja bērnu un jauniešu interešu, spēju un talantu izkopšanai, pašizglītībai, 

profesijas izvēlei, lietderīgai brīvā laika un atpūtas organizēšanai. 

Interešu un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu 2022. gadā īstenotie vai uzsāktie 

projekti: 

 ES programmas Erasmus+ pamatdarbība Nr.1 (KA1) “Personu mobilitāte mācību 

nolūkos” projekts “Sper soli uz priekšu!”/ “Take a step forward!” (01.02.2022. - 31.08.2022.), 

mērķis veicināt jauniešos apziņu par sociālo un personīgo prasmju pilnveidošanas nozīmīgumu 

diskriminācijas novēršanā, izmantojot teātra metodes, sadarbībā ar Lietuvu, Itāliju, Portugāli 

un Bulgāriju; 

 Eiropas Sociālā fonda darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 

8.3.3. specifiskā atbalsta mērķa “Attīstīt NVA nereģistrēto NEET jauniešu prasmes un veicināt 

to iesaisti izglītībā, NVA īstenotajos pasākumos Jauniešu garantijas ietvaros un nevalstisko 

organizāciju vai jauniešu centru darbībā” projekts “PROTI un DARI” 

(22.06.2016. - 31.12.2023.); 

 IZM valsts programmas projekts “Atbalsts Jūrmalas valstspilsētas izglītības iestāžu 

pašpārvalžu attīstībai” (15.08.2022. - 31.01.2023.), mērķis – īstenot izglītojamo iniciatīvu 

projektus, stiprināt izglītības iestāžu pašpārvalžu attīstību, sekmēt izglītojamo aktīvu pilsonisko 

līdzdalību un vairot visu izglītojamo labbūtību, tajā skaitā sniedzot atbalstu jauniešiem Covid-

19 pandēmijas radīto seko mazināšanai sadarbībā ar Jūrmalas Valsts ģimnāziju, Jūrmalas 

Pumpuru vidusskolu, Jūrmalas Kauguru vidusskolu, Jūrmalas Majoru vidusskolu un Jūrmalas 

Vaivaru pamatskolu; 

 Erasmus+ projekts “Bring out the different”/ “Izcelsim dažādo” 

01.09.2020. - 31.08.2022. netika īstenots Covid-19 un Ukrainas kara dēļ. 

 

Pašvaldības pirmsskolas izglītības programmu pedagogiem no 2022. gada janvāra 

palielināts atalgojums virs valstī noteiktās minimālās likmes: pirmsskolas pedagogu, skolotāju, 

logopēdu, izglītības psihologu un izglītības metodiķu amatalgas likmes ir palielinātas par 110 

euro, izglītības iestāžu struktūrvienību vadītājiem par 120 euro - papildus valstī noteiktajam 

palielinājumam. Atalgojums palielināts arī pirmsskolas skolotāju palīgiem. Vispārējās 

izglītības iestādēs atalgojums tika palielināts sociālajiem pedagogiem. 



6 

“Jūrmalas izglītības attīstības koncepcija 2015.–2022. gadam”  

2022. gada uzraudzības ziņojums 

Izglītības iestādēm pārskata periodā tika izdalīti SARA Cov-2 paštesti (kopā 

109 543 gab.) un sejas aizsargmaskas (kopā 10 620 gab.). 

2022. gadā Jūrmalas Valsts ģimnāzijā tika pabeigti pārbūves darbi – ēka pārbūvēta un 

izveidota tajā mūsdienīga un ergonomiska mācību vide. 2022./2023.m.g. izglītojamie uzsāka 

mācības atjaunotajā skolas ēkā. 

2022. gadā Jūrmalas Aspazijas pamatskolas ēkā rit būvdarbi – ēka tiek pārbūvēta, 

veidojot vienotu skolas kompleksu ar diviem mācību korpusiem trīs stāvos un piebūvi sporta 

zālei ar sporta laukumu. Būvdarbus plānots pabeigt 2023. gadā. 

2021. gada septembrī uzsākta Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” pārbūve 

– ēku pilnībā pārbūvēs, labiekārtos tai piegulošo teritoriju. Pēc pārbūves bērnudārzs varēs 

uzņemt 224 bērnu vecumā no pusotra līdz septiņiem gadiem. Būvdarbus plānots pabeigt 2024. 

gadā. 

2022. - 2023. gadā uzsākts darbs saistībā ar Jūrmalas Mežmalas pamatskolas sporta 

zāles pārbūvi un jauna āra stadiona būvniecību, kā arī Jūrmalas Jaundubultu pamatskolas 

stadiona atjaunošanu (ieceres īstenošanai izsludināts iepirkums).  

Remontdarbi veikti Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestādē “Taurenītis”, Jūrmalas 

pirmsskolas izglītības iestādē “Saulīte”, Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestādē “Mārīte”, 

Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestādē “Madara”. 

Tika izsludināts eseju konkurss “Mana nākotnes Jūrmala”, kurā tika aicināti piedalīties 

visi Jūrmalas izglītības iestāžu 5. - 12. klašu skolēni un jaunieši līdz 25 gadu vecumam. 

Konkursa mērķis bija iesaistīt Jūrmalas jauno paaudzi valstspilsētas nākotnes veidošanā un 

iepazīstināt Jūrmalas skolēnu un jauniešus ar jauno Jūrmalas valstspilsētas attīstības 

programmu 2023.-2029. gadam. Decembra beigās Jūrmalas Jauniešu mājā tika apbalvoti 

konkursa labāko darbu autori. 

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība no 1. februāra piešķīra 100 euro pabalstu mācību 

procesa atbalstam visiem Jūrmalā deklarētajiem bērniem no pusotra gada vecuma, kā arī 

skolēniem un izglītojamajiem – studentiem (līdz 24 gadu vecumam, kuri izglītību iegūst pilna 

laika izglītības programmā). Lēmums par pabalstu piešķiršanu tika pieņemts Jūrmalas domes 

2022. gada 27. janvāra sēdē (lēmums Nr. 3 “Par Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības pabalstu 

bērniem un izglītojamajiem mācību procesa atbalstam”). 

Kauguru parkā Jūrmalā pabeigta jauniešu mājas būvniecība, tās darbība tiek vērsta uz 

interešu izglītību, kā arī jauniešu nodarbinātības veicināšanu. 

Vasaras brīvlaikā Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības izglītības iestādes organizēja dienas 

nometnes. Saviem izglītojamajiem Jūrmalas izglītības iestādes rīkoja 52 nometnes: 

 Jūrmalas Mežmalas pamatskolā 2 nometnes (iesaistīti 60 bērni); 

 Jūrmalas Kauguru vidusskolā 2 nometnes (iesaistīti 150 bērni); 

 Jūrmalas Ķemeru pamatskolā 1 nometne (iesaistīti 35 bērni); 

 Jūrmalas Vaivaru pamatskolā 1 nometne (iesaistīti 16 bērni); 

 Jūrmalas Bērnu un jauniešu interešu centrs organizēja 6 nometnes (iesaistīti 138 bērni 

un jaunieši); 

 Jūrmalas Sporta skola 30 mācību treniņu nometnes, no tām 18 dienas un 12 diennakts 

(iesaistīti 722 izglītojamie); 

 Jūrmalas Futbola skola 2 treniņu nometnes (iesaistīti 120 izglītojamie); 

 Jūrmalas Bērnu un jauniešu interešu centrs organizēja 5 un 10 dienu nometnes trīs 

izglītības iestādēs – Jūrmalas Mūzikas vidusskolā (60), Jūrmalas Vaivaru pamatskolā 

(20), Jūrmalas Pumpuru vidusskolā (65); 

 Viena nometne tika organizētas Jūrmalas Mūzikas vidusskolā (iesaistīti 50 bērni); 

 Divas nometnes tika organizētas Jūrmalas Mākslas skolā (iesaistīti 100 bērni). 

Tika organizēta sešu dienu Ukrainas un Latvijas bērnu un jauniešu vasaras nometne 

projekta “Atbalsts Ukrainas un Latvijas bērnu un jauniešu nometnēm” ietvaros, saskaņā ar 



7 

“Jūrmalas izglītības attīstības koncepcija 2015.–2022. gadam”  

2022. gada uzraudzības ziņojums 

noslēgto sadarbības līgumu starp Jūrmalas valstspilsētas pašvaldību un Valsts izglītības satura 

centru, tā tika īstenota Jūrmalas Kauguru vidusskolas sākumskolas telpās Lēdurgas ielā 27, 

Jūrmalā un ārtelpās 82 bērniem. Nometnē piedalījās Jūrmalas bērnu un jaunieši no 7 – 16 

gadiem, ukraiņu un latviešu bērni attiecībā 50 / 50 %. 

Eko skolas statuss un Zaļais karogs 2022. gadā piešķirts Jūrmalas pirmsskolas izglītības 

iestādēm “Taurenītis” (jau sesto gadu un ir piešķirts Starptautiskais Ekoskolas sertifikāts) un 

“Zvaniņš” (jau septīto gadu), Jūrmalas Vaivaru pamatskola ieguva sertifikātu, Jūrmalas 

Mežmalas pamatskola – pateicību. 

Mācību līdzekļu iegādei izglītības iestādēs izlietoti 239 529 euro, no tiem 124 704 euro 

bija pašvaldības budžeta līdzekļi un 114 825 euro – valsts finansējums. Jūrmalas valstspilsētas 

pašvaldība turpināja nodrošināt bezmaksas ēdināšanu visiem bērnudārzu un skolu audzēkņiem 

pašvaldības izglītības iestādēs. Ēdināšanas izdevumi izglītības iestādēm kopumā bija 

1,858 miljoni euro, no tiem 1,607 miljoni euro bija pašvaldības budžeta līdzekļi un 

251 657 euro – valsts budžeta līdzekļi. 



8 

“Jūrmalas izglītības attīstības koncepcija 2015.–2022. gadam”  

2022. gada uzraudzības ziņojums 

Ievads 

Izglītības jomas pārvaldība Jūrmalas valstspilsētā tiek īstenota saskaņā ar Jūrmalas 

pilsētas domes 2015. gada 11. jūnija lēmumu Nr. 221 “Par Jūrmalas izglītības attīstības 

koncepcijas 2015.-2020. gadam apstiprināšanu”, kurā veikti grozījumi ar 2020. gada 

29. oktobra Jūrmalas pilsētas domes lēmumu Nr. 550 “Grozījumi Jūrmalas pilsētas domes 

2015.  gada 11. jūnija lēmumā Nr. 221 “Par Jūrmalas izglītības attīstības koncepcijas 2015.- 

2020.  gadam apstiprināšanu” un Jūrmalas izglītības attīstības koncepcijas 2015. - 2020. gadam 

uzraudzības ziņojuma apstiprināšanu, pagarinot koncepcijas darbības termiņu līdz 2022. gada 

31. decembrim. Jūrmalas pilsētas domes 2021. gada 30. septembra lēmuma Nr. 426 “Grozījumi 

Jūrmalas pilsētas domes 2015. gada 11. jūnija lēmumā Nr. 221 “Par Jūrmalas izglītības 

attīstības koncepcijas 2015.-2020. gadam apstiprināšanu” ietvaros tika aktualizēts un precizēts 

Koncepcijas 2015.-2022. gadam “Rīcības plāns” (turpmāk – koncepcija). 

Koncepcijas mērķis ir attīstīt jēgpilnu izglītības iestāžu tīklu valstspilsētā, pamatojoties, 

uz atbilstošām nacionālā līmenī definētajām nozares attīstības prioritātēm un pašvaldības 

vajadzībām, lai tiktu nodrošināti kvalitatīvi izglītības pakalpojumi, sekmēta cilvēkresursu, 

materiālo un finanšu resursu koordinēta izmantošana un pilnveidota izglītības iestāžu 

infrastruktūra un materiāltehniskā bāze. 

Uzraudzības ziņojums izveidots par 2022. gadā veiktajām aktivitātēm un apgūto 

finansējumu no pašvaldības, valsts un Eiropas Savienības līdzekļiem. 

Izglītības nodrošināšanas pakalpojumus Jūrmalas valstspilsētā nodrošina Jūrmalas 

valstspilsētas administrācijas (turpmāk – Centrālā administrācija) Izglītības pārvalde. Centrālās 

administrācijas Izglītības pārvaldes mērķis ir gādāt par iedzīvotājiem noteikto tiesību 

nodrošinājumu izglītības ieguvei pašvaldībā, sniegt organizatorisku un metodisku palīdzību 

pašvaldības izglītības iestādēm izglītības programmu īstenošanā. 

Izglītības jomas pilnveidošanai 2022. gada 17. februārī Jūrmalas dome pieņēma lēmumus 

Nr. 56 “Par Jūrmalas Mežmalas vidusskolas reorganizāciju”, Nr. 57 “Par Jūrmalas Jaundubultu 

vidusskolas reorganizāciju” un Nr. 58 “Par Jūrmalas Slokas pamatskolas likvidēšanu” ar 

izglītības iestāžu reorganizāciju: Jūrmalas Jaundubultu vidusskolas reorganizēšanu par 

Jūrmalas Jaundubultu pamatskolu, Jūrmalas Mežmalas vidusskolas reorganizēšanu par 

Jūrmalas Mežmalas pamatskolu un Jūrmalas Slokas pamatskolu likvidēšanu, pievienojot to 

Jūrmalas Valsts ģimnāzijai. 

2022. gadā Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība, piesaistot Eiropas Reģionālās attīstības 

fonda līdzfinansējumu, veikusi apjomīgus izglītības iestāžu modernizēšanas projektus, lai 

paaugstinātu ēku energoefektivitāti un samazinātu siltuma zudumus, uzlabotu vides kvalitāti, 

komforta līmeni un ēku vizuālo izskatu. Tika veikta Jūrmalas Valsts ģimnāzijas ēkas pārbūve 

un infrastruktūras pilnveide, radot pilnībā modernizētu un ergonomisku mācību vidi. Norisinās 

Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” ēkas pilna pārbūve un tai piegulošās teritorijas 

labiekārtošana, kā arī Jūrmalas Aspazijas pamatskolas ēkas pārbūve. 

Uzraudzības ziņojuma datus apkopojusi Centrālās administrācijas Izglītības pārvalde 

sadarbībā ar izglītības iestādēm, Centrālās administrācijas Attīstības pārvaldi, Centrālās 

administrācijas Informācijas un komunikāciju tehnoloģiju pārvaldi un Centrālās administrācijas 

Īpašumu pārvaldi. 



9 

“Jūrmalas izglītības attīstības koncepcija 2015.–2022. gadam”  

2022. gada uzraudzības ziņojums 

Izmantotie saīsinājumi un termini 

Attīstības programma Jūrmalas valstspilsētas attīstības programma 2014.-

2022. gadam1 

Rīcības plāns Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 2014.- 

2022. gadam 2. daļas “Stratēģiskā daļa un rīcības plāns” II. 

nodaļas “Rīcības plāns” g apakšnodaļa “Darbības un 

pasākumi” 

Investīciju plāns Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 2014.- 

2022. gadam 2. daļas “Stratēģiskā daļa un rīcības plāns” II. 

nodaļas “Rīcības plāns” h apakšnodaļa “Jūrmalas 

valstspilsētas investīciju plāns 2021.-2023. gadam 

AP Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Attīstības pārvalde 

AP IPPN Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Attīstības pārvaldes 

Infrastruktūras investīciju projektu nodaļa 

VIIS Valsts izglītības informācijas sistēma 

LP Jūrmalas Labklājības pārvalde 

LP SIN Jūrmalas Labklājības pārvaldes Sabiedrības integrācijas 

nodaļa 

IP Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Izglītības pārvalde 

IKTP Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Informācijas un 

komunikāciju tehnoloģiju pārvalde 

ĪP Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Īpašumu pārvalde 

ĪP PĪTNN Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Īpašumu pārvaldes 

Pašvaldības īpašumu tehniskā nodrošinājuma nodaļa 

JPII Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestāde 

BJIC Jūrmalas Bērnu un jauniešu interešu centrs 

JVA Jūrmalas valstspilsētas administrācija 

JVĢ Jūrmalas Valsts ģimnāzija 

JMV Jūrmalas Mūzikas vidusskola 

JPD Jūrmalas pilsētas dome (līdz 30.06.2022.) 

MK Ministru Kabinets 

LU Latvijas Universitāte 

RTU Rīgas Tehniskā universitāte 

LKA Latvijas Kultūras akadēmija 

ZPD Zinātniski pētnieciskie darbi 

IIAC Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Iekļaujošās izglītības 

attīstības centrs 

ES Eiropas Savienība 

ESF Eiropas Sociālais fonds 

VISC Valsts izglītības satura centrs 

IZM Izglītības un zinātnes ministrija 

NVA Nodarbinātības valsts aģentūra 

NEET “Nav izglītībā, nodarbinātībā vai apmācībā” (“Not in 

Education, Employment, or Trainig”) 

OPT Optimālais (mācību satura apguves līmenis) 

                                                                 
1 Jūrmalas valstspilsētas attīstības programma 2014.-2022. gadam ir apstiprināta ar Jūrmalas pilsētas domes 2013. 

gada 7. novembra lēmumu Nr. 625 „Par Jūrmalas pilsētas Attīstības programmas 2014.–2020. gadam 

apstiprināšanu”. 



10 

“Jūrmalas izglītības attīstības koncepcija 2015.–2022. gadam”  

2022. gada uzraudzības ziņojums 

OECD PISA Ekonomiskās sadarbības un attīstības organizācijas 

Starptautiskās skolēnu novērtēšanas programma 

ZPD Zinātniski pētnieciskais darbs 
 



 

Izvērtējums 

Apkopojums par rīcības plāna izpildi 

1. tabula 

Nr

. 

Pasākumi, 

aktivitātes 

Pasākumu, 

aktivitātes 

rezultāts 

Aptuvenais 

izpildes 

termiņš 

Finanšu 

resursi un 

avoti 

Atbildīgi

e 

izpildītāj

i 

Izpildes 

statuss 
(nav uzsākts, 

izpildē, 

izpildīts) 

Īstenotās aktivitātes 

RĪCĪBAS VIRZIENS “R3.2.1. KOPĒJĀ SEKTORA ATTĪSTĪBA PĀRVALDĪBA” 

1 Nacionālas 

un 

starptautiska

s nozīmes 

izglītības 

jomas 

pasākumu 

organizēšana 

Vismaz viena 

ikgadējā nacionālas 

vai starptautiskas 

nozīmes izglītības 

jomas pasākuma 

organizēšana 

Jūrmalā. 

Pastāvīgi, 

reizi gadā 

Pašvaldība, 

ES 

programmas 

(tiešās 

programmas, 

piemēram, 

Erasmus+), 

cits 

(piemēram, 

Nordplus) 

IP IZPILDĪTS Noorganizēts starptautiskais izglītības jomas 

pasākums: 

 Starptautiskais akadēmiskās mūzikas konkurss 

“Jūrmala 2022”. 

Nacionālas nozīmes izglītības jomas pasākumi: 

 Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības izglītības 

iestāžu darbinieku konference - seminārs 

(25.08.2021., Mārupes novada izglītības 

iestādēs); 

 Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības izglītības 

iestāžu darbinieku konference “Izglītība kā 

provokācija” (31.10.2022., Jūrmalas Mūzikas 

vidusskolā); 

 Jūrmalas vecāku forums 2022 (08.12.2022. 

Jūrmalas Mūzikas vidusskolā). 

2 Labāko 

izglītības 

sektora 

darbinieku 

godināšanas 

tradīciju 

izveide 

Jūrmalas izglītības 

sektorā strādājošo 

kopības apziņas un 

motivācijas 

veicināšana, 

organizējot 

ikgadēju labāko 

pedagogu 

godināšanu 

dažādās 

nominācijās. 

Pastāvīgi, 

reizi gadā 

Pašvaldība IP IZPILDĪTS Apkopota informācija par pedagogu sasniegumiem 

darbā ar izglītojamajiem, metodisko materiālu 

izstrādi, dalību valsts un starptautiska mēroga 

pasākumos. 

Izdalīti finanšu līdzekļi pedagogu prēmēšanai 

atbilstoši darba kvalitātes novērtējumam. 

Noteiktas piemaksas pedagogiem un 

tehniskajiem darbiniekiem epidemioloģijas 

nosacījumu, loģistikas un darba organizācijas 

procesa nodrošināšanai 2021./2022.m.g. otrajā 

semestrī (01.03.2022. MK rīkojums Nr. 140; 

06.05.2022. JPD rīkojums Nr. 1.1/14/22/139.). 



12 

“Jūrmalas izglītības attīstības koncepcija 2015.–2022. gadam”  

2022. gada uzraudzības ziņojums 

Noteiktas piemaksas pedagogiem par izglītības 

pakalpojumu nepārtrauktības nodrošināšanu augsta 

epidemioloģiskā riska apstākļos Covid-19 

pandēmijas laikā (06.05.2022. MK rīkojums 

Nr. 189; 06.05.2022. JPD rīkojums Nr. 141). 

Sadarbībā ar Jūrmalas Sporta servisa centru tika 

rasta iespēja Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 

izglītības iestāžu pedagogiem bezmaksas apmeklēt 

peldbaseinu un trenažieru zāli Rūpniecības ielā 

13, Jūrmalā, sestdienās. 

3 Individuāls 

metodiskais 

atbalsts 

jaunajiem 

pedagogiem 

Atbalsts jaunajiem 

pedagogiem (līdz 

29 gadus veci) ar 

mērķi nodrošināt 

veiksmīgu 

profesionālo 

izaugsmi. Plānots 

pastāvīgi sniegt 

atbalstu 20 – 25 

jaunajiem 

pedagogiem. 

Atbalstu sniedz 

pedagogi – mentori 

(pašlaik Jūrmalā 

strādā 21 mentors). 

Nodrošināt 

supervīziju 

(individuālu un/vai 

grupas 

pakalpojumu). 

Pastāvīgi Pašvaldība, 

mainoties 

normatīviem 

ir iespējamas 

valsts mērķ-

dotācijas 

IP IZPILDĪTS Organizētas supervīzijas Jūrmalas valstspilsētas 

teritorijā esošo izglītības iestāžu 20 jaunajiem 

pedagogiem. Supervīzijas tika īstenotas laika posmā 

no 2022. gada 22. novembra līdz 29. decembrim. 

Kopā novadītas piecas supervīzijas grupas. 

4 Veselības 

apdrošināšan

as politikas 

pilnveide 

Veselības 

apdrošināšanas 

politikas korekcijas 

ar mērķi sniegt 

papildus 

motivāciju jauniem 

Pastāvīgi Pašvaldība IP IZPILDĪTS Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības darbinieku 

veselības apdrošināšana, tai skaitā pašvaldības 

pedagogiem, ir noteikta saskaņā ar Jūrmalas pilsētas 

domes noteikumiem, kas apstiprināti 2012. gada 

19. jūlijā un izdoti pamatojoties uz Atlīdzības 

likumu. Veselības apdrošināšana pašvaldības 



13 

“Jūrmalas izglītības attīstības koncepcija 2015.–2022. gadam”  

2022. gada uzraudzības ziņojums 

pedagogiem un 

paildzināt darba 

mūžu, veicinot 

veselības profilaksi 

un veselības 

profilaksi un 

veselīgu 

dzīvesveidu. 

Izmaksu 

pieaugums 

saistāms ar 

papildus pieejamo 

atbalstu veselības 

profilakses 

pasākumiem. 

darbiniekiem tiek nodrošināta no 2013. gada 

aprīļa. 

5 Jūrmalas 

izglītības 

iestāžu 

tīmekļa 

vietņu 

izveide un 

uzturēšana 

Centralizētas 

tīmekļu vietnes vai 

atsevišķu tīmekļu 

vietņu izveide 

informēšanai un 

saziņai par 

Jūrmalas 

pašvaldības 

izglītības iestāžu 

darbību, tai skaitā 

informējot arī par 

mūžizglītības 

pakalpojumiem. 

(Tīmekļu vietņu 

izveidē un 

saturiskajā 

uzturēšanā iesaistīt 

arī audzēkņus un 

pedagogus, tomēr 

paredzot 

profesionāļu 

Izveide – 

2016., 

uzturēšana – 

pastāvīgi no 

2016. gada 

Pašvaldība, 

ES 

programmas 

(tiešās 

programmas, 

piemēram, 

Erasmus+), 

cits 

(piemēram, 

Nordplus) 

IP, 

IKTP 

IZPILDĒ Jaunu tīmekļa vietņu izstrādei finanšu resursi 

pārskata periodā netika piešķirti. 
Pārskata perioda laikā veikta iepriekš izstrādāto 

tīmekļu vietņu uzturēšana un drošības uzraudzība: 
 Jūrmalas Jaundubultu pamatskola; 
 Jūrmalas Kauguru vidusskola; 
 Jūrmalas Mežmalas pamatskola; 
 Jūrmalas Pumpuru vidusskola; 
 Jūrmalas Mūzikas vidusskola; 
 Jūrmalas Mākslas skola; 
 JVĢ; 
 Jūrmalas Aspazijas pamatskola; 
 Jūrmalas Sporta skola; 
 Jūrmalas Vaivaru pamatskola; 
 Jūrmalas Majoru vidusskola; 
 Jūrmalas Ķemeru pamatskola. 

Izglītības iestādēm tika sniegti priekšlikumi 

Pašvaldības izglītības iestāžu tīmekļu vietņu 

uzturēšanā un aktuālas informācijas publicēšanā. 



14 

“Jūrmalas izglītības attīstības koncepcija 2015.–2022. gadam”  

2022. gada uzraudzības ziņojums 

iesaisti, lai 

nodrošinātu augsta 

kvalitātes rezultātu 

un nepārtrauktu 

tīmekļa vietņu 

darbību.). 

Izglītības iestādēs pašnovērtējuma ziņojumam jābūt 

publicētam iestādes vai tās dibinātāja tīmekļa vietnē, 

tas tiek aktualizēts katru gadu līdz 1. septembrim. 
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības tīmekļa 

vietnē www.jurmala.lv, sadaļā “Izglītība”, tiek 

publicēta aktuālā informācija par visām Jūrmalas 

pašvaldības padotībā esošajām izglītības iestādēm, 

tai skaitā arī par tām izglītības iestādēm, kurām nav 

savas tīmekļa vietnes. 

6 Jaunu 

dzīvojamo 

platību 

attīstība 

izglītības 

iestāžu 

tuvumā 

Valstspilsētas 

teritorijas 

plānošanas 

dokumentu 

pilnveide, 

nodrošinot to, ka 

dzīvojamās 

apbūves platība pēc 

iespējas tiek 

koncentrēta esoši 

izglītības iestāžu 

tuvumā un pēc 

iespējas novērsta 

dzīvojamo ēku 

būvniecību attālu 

no esošajām 

izglītības iestādēm. 

Teritorijas 

plānojuma 

un 

lokālplānoju-

mu izstrādes 

laikā 

Pašvaldība AP, 

IP 

NAV 

UZSĀKTS 

Speciālistu, tostarp izglītības jomas darbinieku, 

nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu atbilstoši 

Jūrmalas domes lēmumiem plānots pārbūvēt, 

renovēt pašvaldības ēku Raiņa ielā 62, Jūrmalā, kas 

atrodas vairāku izglītības iestāžu tuvumā. 

Pašvaldības ēkas Raiņa ielā 62, Jūrmalā pārbūves 

būvniecības iecere ir izstrādāta 2020. gadā un tās 

realizāciju ir plānots veikt piesaistot ārējos finanšu 

resursus Eiropas Savienības 2021.-2027. gada 

plānošanas perioda ietvaros. Šīs ieceres īstenošanas 

rezultātā tiek plānots izveidot 60 jaunus, 

mūsdienīgus un ergonomiskus dzīvokļus pašvaldībā 

nodarbinātiem speciālistiem. 

7 Sabiedriskā 

transporta 

maršrutu 

pieejamības 

uzlabošana 

Jūrmalas 

izglītības 

iestāžu 

audzēkņiem 

Sabiedriskā 

transporta tīkla 

attīstība tā, lai pēc 

iespējas lielākam 

skaitam Jūrmalā 

dzīvojošo 

izglītojamo būtu 

viegli sasniegt 

Jūrmalā esošās 

izglītības iestādes. 

Pastāvīgi Pašvaldība AP, 

IP 

IZPILDĪTS No 2018. gada 4. septembra Jūrmalas valstspilsētā 

tiek nodrošināts skolēnu autobuss (2022. gadā - 7 

maršruti), uzrādot skolēna apliecību – Jūrmalas 

iedzīvotāja viedkarti. Skolēnu autobusu maršruti un 

to kursēšanas grafiki, pielāgojot tos stundu sākumu 

laikam, tiek saskaņoti ar izglītības iestādēm. 

http://www.jurmala.lv/


15 

“Jūrmalas izglītības attīstības koncepcija 2015.–2022. gadam”  

2022. gada uzraudzības ziņojums 

Vietas, kur 

sabiedriskā 

transporta attīstība 

ir nepieciešama 

prioritāri, ir 

teritorijas starp 

Druvciemu, 

Krastciemu, 

Valteriem, 

Vaivariem, Ķemeru 

rietumu daļā. 

Jāvērtē arī 

nepieciešamība 

veidot sabiedriskā 

transporta 

maršrutus Kauguru 

apkaimes austrumu 

daļā (Lauku un 

Lāčplēša ielas). 

8 Ar darba 

izpildi 

saistīto 

sabiedriskā 

transporta 

izdevumu 

kompensā-

cijas 

mehānisma 

pilnveide 

izglītības 

sistēmā 

strādājošiem 

Ar darba izpildi 

saistīto sabiedriskā 

transporta 

izdevumu 

kompensācijas 

mehānisma 

pilnveide Jūrmalas 

izglītības iestādēs 

strādājošiem 

pedagogiem un 

citiem izglītības 

jomas 

darbiniekiem, 

nodrošinot to, ka 

kompensāciju 

izmantošana ir 

Pastāvīgi Pašvaldība AP, 

IP 

IZPILDĒ No 2018. gada 4. septembra Jūrmalas valstspilsētā 

tiek nodrošināts skolēnu autobuss (2022. gadā - 7 

maršruti). Skolēnu autobusu var izmantot arī skolēnu 

pavadoņi un Jūrmalas valstspilsētas izglītības iestāžu 

skolotāji, reģistrējoties braucienam ar Jūrmalas 

iedzīvotāja karti pie autobusa vadītāja. 

2022. gadā izglītības sistēmā strādājošie varēja 

turpināt izmantot skolēnu autobusus, reģistrējoties 

braucienam ar Jūrmalas iedzīvotāja karti pie 

autobusa vadītāja. 



16 

“Jūrmalas izglītības attīstības koncepcija 2015.–2022. gadam”  

2022. gada uzraudzības ziņojums 

vienkārša un ērta un 

tiek izmantota. 

9 Jūrmalas 

pašvaldības 

izglītības 

sektora 

funkcionālai

s audits 

Jūrmalas 

pašvaldības pārziņā 

esošo izglītības 

iestāžu un to 

pārvaldības 

struktūru 

funkcionālais 

audits ar mērķi 

apzināt iespējas 

uzlabot izglītības 

sistēmas 

administratīvās 

pārvaldības 

efektivitāti, vērtējot 

un plānojot 

iespējas uzlabot 

pārvaldības 

efektivitāti un 

samazinot tās 

izmaksas. 

Pastāvīgi Pašvaldība IP IZPILDĪTS 2022. gadā izglītības iestādēs pastāvīgi tika veiktas 

plānotās pārbaudes par sanitāri higiēnisko prasību 

ievērošanu izglītības iestādes pārtikas aprites telpās, 

par piegādāto pārtikas produktu kvalitāti un 

atbilstību piegādes līguma prasībām un veiktas 

ēdināšanas pakalpojumu kvalitātes pārbaudes. 

Pirmsskolās tika veiktas Jūrmalas valstspilsētas 

izglītojamo uzņemšanas/ pārcelšanas, izglītības 

iestādes izstrādātās kārtības par mācību procesa 

organizēšanu izglītības iestādē dokumentācijas 

pārbaudes, saskaņā ar pašvaldībā noteikto. 

Visās izglītības iestādēs tika veiktas izglītības 

iestādes pašnovērtējumu ziņojumu un izglītības 

iestāžu darba plānu pārbaudes. 

10 Atbalsts 

dzīvojamās 

platības 

nodrošināša-

nā izglītības 

jomas 

darbiniekiem 

Atbalsts 

dzīvojamās platības 

nodrošināšanā 

izglītības jomas 

darbiniekiem, tai 

skaitā atbalstot 

jaunos pedagogus. 

Atbalsta ietvaros 

pašvaldība ap 10 

pedagogiem 

nodrošina viņu 

vajadzībām 

atbilstošu 

pašvaldības 

Pastāvīgi Pašvaldība ĪP 

Dzīvokļu 

nodaļa, 

IP 

IZPILDĪTS 2022. gadā ar pašvaldības speciālistam izīrējamu 

dzīvojamo telpu nodrošināti: 

 JVĢ vispārējās vidējās izglītības skolotāja 

(matemātika); 

 JVĢ sociālais pedagogs; 

 Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestādes 

'Taurenītis" pirmsskolas izglītības skolotāja; 

 Jūrmalas Pumpuru vidusskolas angļu valodas 

skolotāja; 

 Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestādes "Lācītis" 

pirmsskolas izglītības skolotāja ; 

 Pašvaldības iestādes "Jūrmalas Bērnu un jauniešu 

interešu centrs" interešu izglītības skolotāja; 

 JVĢ vispārējās pamatizglītības skolotāja. 



17 

“Jūrmalas izglītības attīstības koncepcija 2015.–2022. gadam”  

2022. gada uzraudzības ziņojums 

dzīvojamā fonda 

mājokļu 

pieejamību. 

Pašvaldības speciālistam izīrējamu dzīvojamo telpu 

2022. gadā kopumā īrēja 31 (trīsdesmit viens) 

pedagogs, no tiem četri pašvaldības dzīvojamo telpu 

atbrīvoja (Jūrmalas Pumpuru vidusskolas fizikas 

skolotājs, Jūrmalas sākumskolas “Atvase” speciālais 

pedagogs, Jūrmalas Mežmalas pamatskolas 

direktore, Jūrmalas pilsētas pirmsskolas izglītības 

iestādes "Madara" pirmsskolas izglītības skolotāja). 

11 Daudzpusī-

gas 

institūcijas – 

izglītības 

metodiskā 

centra 

izveide 

Jūrmalas 

valstspilsētā 

un tā 

darbības 

uzsākšana 

Izstrādātas 

vadlīnijas 

metodiskā darba 

pilnveidošanai 

Jūrmalas 

valstspilsētā. 

Identificēti 

metodiskā centra 

darbības attīstības 

virzieni: 

- Iekļaujošā 

izglītība; 

- Mūsdienīga 

kūrorta un vides 

specifikai 

atbilstīga izglītība; 

- Kompetencēs 

balstītā izglītības 

procesa īstenošana; 

- Imigrantu/ 

reemigrantu 

apmācība. 

Pastāvīgi, no 

2022. gada 

Pašvaldība IP NAV 

UZSĀKTS 

IP ir sniegusi priekšlikumus par Jūrmalas izglītības 

metodiskā centra amata vienībām, tās ir apzinātas un 

amata vienībām ir izstrādāti amatu apraksti, lai 

2023. gadā varētu uzsākt struktūras izveidi IP 

ietvaros. Sadarbībā ar JVĢ ir precizētas JVĢ un 

pašvaldības funkcijas metodiskā darba vadībā. 

RĪCĪBAS VIRZIENS “R3.2.2. PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS PAKALPOJUMI” 

1 PII iesaiste 

starptautiskā

s sadarbības 

projektos 

PII pedagogu 

kvalifikācijas un 

pieredzes 

palielināšana, 

iesaistoties 

Pastāvīgi Pašvaldība, 

ES 

programmas 

(tiešās 

programmas, 

IP IZPILDĪTS JPII “Lācītis”: 

1. projekta Nr. NPJR-2021/10121 “Nordplus Junior” 

programmas “Challanges, Importance, Problems 

and Solutions”/ “Izaicinājumi, Nozīme, 

Problēmas un Risinājumi” ietvaros, sadarbībā ar 



18 

“Jūrmalas izglītības attīstības koncepcija 2015.–2022. gadam”  

2022. gada uzraudzības ziņojums 

starptautiskajos 

projektos. Laika 

posmā no 2016. 

līdz 2022. gadam 

tiek realizēti 

vismaz 6 

starptautiskās 

sadarbības projekti. 

piemēram, 

Erasmus+), 

cits 

(piemēram, 

Nordplus) 

projekta vadošo partneri Šauļu pirmsskolu 

“Debesu Kiemas” (Lietuva), izstrādāja un 

aprobēja vizuālās mākslas mācību resursus 4 - 6 

gadīgiem izglītojamajiem, izmantojot otrreizēji 

pārstrādātus un dabas materiālus. Projekta norises 

laiks 01.11.2021. - 01.10.2022; 

2. ES programmas Erasmus+ 1. pamatdarbības 

(KA1) “Mācību mobilitātes skolu sektorā” 

projekta “Mazie zinātnieki darbībā”/ “Young 

scientists at work” ietvaros, sadarbībā ar vadošo 

partneri “JUMP IN” izglītības centru (Itālijā), 

pilnveidoja pirmsskolas darbinieku profesionālo 

kompetenci darbā ar izglītojamajiem, iepazīstot un 

salīdzinot pozitīvo pieredzi komunikācijas metožu 

mācību procesā pirmsskolā. Uzlaboja pirmsskolas 

darba kvalitāti, ieviešot apgūtās komunikācijas 

metodes un digitālās prasmes pirmsskolā. Projekta 

īstenošanas laiks 01.11.2021. - 01.10.2022; 

3. ES programmas Erasmus+ 2. pamatdarbības 

(KA2) finansētā projekta “Mācību mobilitātes 

skolu sektorā" projekta “Rotaļa=attīstība”/ 

“Explore, learn and protect our world!” ietvaros 

pilnveidoja pirmsskolas darbinieku profesionālo 

kompetenci darbā ar izglītojamajiem, iepazīstot un 

salīdzinot pozitīvo pieredzi komunikācijas metožu 

mācību procesā pirmsskolās. Projekta īstenošanas 

laiks 01.05.2022. - 15.12.2023. 

 

JPII “Saulīte”: 

1. ES programmas Erasmus+ projekta “Dalīsimies 

ar rotaļām” ietvaros pilnveidoja pirmsskolas 

izglītības iestādes darbinieku profesionālo 

kompetenci darbā ar pirmsskolas izglītojamajiem, 

iepazīt un ieviest pirmsskolā pielietojamās 

rotaļnodarbību organizēšanas metodes, 

metodiskos paņēmienus un didaktiskos materiālus, 



19 

“Jūrmalas izglītības attīstības koncepcija 2015.–2022. gadam”  

2022. gada uzraudzības ziņojums 

kā arī popularizēt iegūto pieredzi. Projekta 

sadarbības partneri: Grieķija, Itālija, Lietuva, 

Ziemeļmaķedonija, Rumānija un Bulgārija. 

Projekta norises laiks 26.09.2019. - 28.02.2022.; 

2. uzsākta Erasmus+ projekta “SMILE”/ 

”SMAIDS” (sociālo, matemātikas, valodas 

prasmju, emocionālās inteliģences un digitālās 

pratības attīstīšana) īstenošana, kura laikā tiks 

īstenotas “ēnošanas” aktivitātes partnervalstīs un 

Latvijā, daloties ar mācību metodēm, veidiem un 

resursiem mācību jomās. Projekta aktivitāšu 

ietvaros iesaistīti pirmsskolas skolotāji, skolotāju 

palīgi un izglītojamo vecāki. Sadarbības partneri: 

Polija, Īrija, Itālija, Portugāle. Projekta norises 

laiks 01.05.2022. - 30.04.2024. 

 

JPII “Taurenītis”: 

1. īstenojis projektu “Ziemas Olimpiskās spēles 

2022” (“Preschool winter olympics 2022”) ar 

mērķi nodrošinot bērnu fizisko aktivitāšu 

vajadzības izzināt ziemas sporta veidus. Projekta 

sadarbības partneris: Lietuva. Projekta norises 

laiks 01.01.2022. - 01.04.2022.; 

2. īstenojis e-twinning projektu “Wonderful world 

of art literacy” ar mērķi iepazīt mākslu caur 

literatūru. Projekta sadarbības partneri: Portugāle, 

Francija, Itālija. Projekta norises laiks 

01.01.2022. - 01.07.2022.; 

3. īstenoja nacionālas nozīmes projektu “Bērns 

iepazīstas ar sajūtu pasauli” ar mērķi izjust 

dažādus materiālus un sagatavot spēles. Projekta 

norises laiks 01.02.2022. - 01.06.2022. 

 

JPII “Podziņa”: 

1. īstenoja Nordplus mobilitātes projektu “The nature 

around us from the start”/ “Daba ap mums jau no 



20 

“Jūrmalas izglītības attīstības koncepcija 2015.–2022. gadam”  

2022. gada uzraudzības ziņojums 

bērnības” ar mērķi paaugstināt pirmsskolas 

izglītības darba kvalitāti vides jomā. Sadarbības 

partneri: Somija, Vācija, Austrija, Itālija, Francija, 

Afganistāna, Japāna un Meksika. Projekta 

īstenošanas laiks: 11.2021. - 04.2022.; 

2. īstenoja Nordplus Junion projektu “A green 

network for the small ones”/ ““Zaļais tīkls” 

mazajiem” ar mērķi paaugstināt darba kvalitāti un 

ilgtspēju vides izglītībā maziem bērniem 

Ziemeļvalstu kontekstā, balstoties uz labas prakses 

piemēriem. Sadarbības partneri: Somija, Islande. 

Projekta laiks: 11.2022. - 10.2024. 

 

JPII “Zvaniņš”: 

1. dalība eTwinning nacionālajā projektā “Dimdaru, 

damdaru” ar mērķi bērniem pašiem radīt savu 

skaņu rīku. Sekmēt muzikālo dzirdi un ritma 

izjūtu. Mākslinieciskajā darbībā apgūt rotaļas un 

vizualizēt Mārtiņgaili. Sadarbībā ar ģimeni – 

izveidot savu skaņu rīku un sagatavot foto, video 

klipus par bērna mīļāko vietu pilsētā. Projekta 

sadarbības partneri no Latgales reģiona. 

Īstenošanas periods 2022. gads. Projekts ir 

saņēmis eTwinning nacionālo kvalitātes 

sertifikātu. 

 

JPII “Taurenītis” un JPII “Zvaniņš”: 

1. sadarbībā ar AS “Latvijas valsts meži” piedalījās 

projektā “Cūkmena detektīvi”. Šo 

ekoprogrammu veidojusi Starptautiskā Meža 

pētniecības organizāciju apvienība (IUFRO). 

 

JPII “Saulīte”, sadarbībā ar izglītojamo vecākiem un 

iesaistot pirmsskolas darbiniekus, īstenoja 

labdarības akciju Jūrmalas sociālo pakalpojumu 

centrā “Jaundubulti”. 



21 

“Jūrmalas izglītības attīstības koncepcija 2015.–2022. gadam”  

2022. gada uzraudzības ziņojums 

2 PII drošības 

uzlabošana 

Koda atslēgu 

uzstādīšana, 

iežogojuma un 

vārtiņu remonts, 

ārējā 

apgaismojuma 

uzlabošana, 

apkalpojošā un 

piegādes personāla 

kustības grafika un 

piekļuves tiesību 

izvērtējums no 

drošības viedokļa 

un korekcijas, citi 

drošības pasākumi 

visās pašvaldības 

PII. 

2017 - 2022 

Aktivitāti 

plānots 

turpināt 

nākamajā 

attīstības 

plānošanas 

dokumentā 

Pašvaldība ĪP 

PĪTNN, 

IP 

IZPILDĪTS JPII “Taurenītis”: 

Automātiskā ugunsgrēka atklāšanas un trauksmes 

signalizācijas sistēmas (AUATSS) atjaunošana 

(izziņošanas sistēmas izbūve; atklāšanas un 

trauksmes signalizācijas sistēmas izbūve). 

(22.10.2021. - 01.02.2022., līgumcena 62 900 euro 

bez PVN). 

 

JPII “Lācītis”: 

Durvju aiļu apdares remontdarbi (finierētas MDF 

konstrukcijas durvis, pilnā komplektācijā (eņģes, 

slēdzene, cilindrs, rokturi ar noapaļotu uz iekšu galu, 

kleidas)). (11.07.2021. - 11.09.2022., līgumcena 

1955 euro bez PVN). 

3 PII 

pieejamības 

uzlabošana 

Pieejamības 

uzlabošana 

personām ar 

kustību 

traucējumiem 

2016 - 2022 

Aktivitāti 

plānots 

turpināt 

nākamajā 

attīstības 

plānošanas 

dokumentā. 

Pašvaldība ĪP 

PĪTNN, 

LP SIN, 

ĪP 

IZPILDĒ Turpinās uzsāktie JPII “Bitīte” būvdarbi 

“Pirmsskolas izglītības iestāde “Bitīte” Lēdurgas 

iela 20A, Jūrmala, LV-2011” (224 bērniem vecumā 

no pusotra līdz septiņiem gadiem). Būvdarbus 

plānots pabeigt līdz 2024. gada beigām. Būvdarbu 

indikatīvās kopējās izmaksas ir 5 586 840 euro, un 

tās tiek segtas no pašvaldības budžeta līdzekļiem un 

valsts sniegta aizdevuma. 

4 Pirmsskolas 

izglītības 

pakalpojumu 

pieejamības 

uzlabošana 

Jūrmalas 

valstspilsētas 

austrumu 

daļā 

Pirmsskolas 

izglītības 

pakalpojumu 

nodrošināšana, 

izmantojot 

Jūrmalas austrumu 

daļā esošo 

izglītības iestāžu 

nenoslogotās 

telpas, piemēram, 

Jūrmalas pilsētas 

2016 - 2021 

Pabeigts 

2021. gadā 

Sākumskola 

“Ābelīte” 

reorganizēta 

par PII 

(papildus 3 

grupas 60 

bērniem) 

Pašvaldība ĪP IZPILDĒ Pārskata periodā turpina darboties (2021. gadā 

sākumskola “Ābelīte” reorganizēta par JPII) 

papildus nokomplektētās 3 pirmsskolas izglītības 

grupas (60 bērniem), nodrošinot pirmsskolas 

izglītības programmas īstenošanu bērniem no 1,5 

gadu vecuma līdz pamatizglītības ieguves 

uzsākšanai. 

 

Jūrmalas valstspilsētas austrumu daļā pieprasījums 

pēc pirmsskolas izglītības iestādēm nav nosegts, 



22 

“Jūrmalas izglītības attīstības koncepcija 2015.–2022. gadam”  

2022. gada uzraudzības ziņojums 

Lielupes 

vidusskolā. Jaunu 

telpu platība – ap 

400 m2. 

Nepieciešamais 

papildus vietu 

skaits – 30 – 35. 

rindā reģistrēti 39 bērni (2019. gadā – 67 bērni; 2020. 

gadā -55 bērni; 2021. gadā - 52). 

5 Pirmsskolas 

izglītības 

pakalpojumu 

pieejamības 

uzlabošana 

Jūrmalas 

pilsētas 

centrālajā 

daļā 

Pirmsskolas 

izglītības 

pakalpojumu 

nodrošināšana, 

piemēram, 

paplašinot PII 

“Namiņš” vai citu 

šajā pilsētas daļā 

esošu izglītības 

iestādi. Jaunu telpu 

platība – ap 400 

m2. 

Nepieciešamais 

papildus vietu 

skaits – 30 – 35 . 

2017 - 2020 

Pabeigts 

2020. gadā 

Sākumskola 

“Taurenītis” 

reorganizēta 

par PII 

(papildus 3 

grupas 60 

bērniem) 

Pašvaldība  ĪP IZPILDĪTS Pārskata periodā turpina darboties (2020. gadā 

sākumskola “Taurenītis” reorganizēta par JPII) 

papildus nokomplektētās 3 pirmsskolas izglītības 

grupas (60 bērniem). 

 

Jūrmalas valstspilsētas centrālajā daļā pieprasījums 

pēc pirmsskolas izglītības iestādēm nav nosegts, 

rindā reģistrēti 31 bērni (2019. gadā – 75 bērni, 2020. 

gadā - 29 bērni, 2021. gadā - 33). 

6 Pirmsskolas 

izglītības 

pakalpojumu 

pieejamības 

uzlabošana 

Jūrmalas 

pilsētas 

rietumu daļā 

Pirmsskolas 

izglītības 

pakalpojumu 

nodrošināšana, 

paplašinot PII 

“Zvaniņš” vai citu 

šajā pilsētas daļā 

esošu izglītības 

iestādi. 

Jaunizbūvējamo 

telpu platība – ap 

550 m2. 

Nepieciešamais 

2016 - 2022 

Jūrmalas 

Mežmalas 

vsk. 

(papildus 

grupa 20 

bērniem) 

Pašvaldība AP IIPN, 

ĪP  

IZPILDĒ Pārskata periodā darbojās JPII “Mārīte” papildus 

nokomplektēta 1 grupa (20 bērniem). 

 

Turpinās JPII “Bitīte” pārbūve (224 bērniem). 

 

Jūrmalas valstspilsētas rietumu daļā pieprasījums 

pēc pirmsskolas izglītības iestādēm nav nosegts, 

rindā reģistrēti 25 bērni (2019. gadā – 89 bērni, 2020. 

gadā – 42 bērni, 2021. gadā – 32). 



23 

“Jūrmalas izglītības attīstības koncepcija 2015.–2022. gadam”  

2022. gada uzraudzības ziņojums 

papildus vietu 

skaits – 40 – 50. 

7 PII 

“Madara” 

pārbūve 

Neapmierinošā 

stāvoklī esošās 

izglītības iestādes 

pārbūve, tai skaitā 

atjaunojot iekšējo 

un ārējo apdari, 

ūdensapgādes, 

kanalizācijas, 

apkures un 

elektroapgādes 

sistēmas, veicot 

teritorijas 

labiekārtošanu un 

ārējā 

apgaismojuma 

uzlabošanu. 

Sākot no 

2022. gada 

Pašvaldība ĪP 

PĪTNN, 

AP IIPN 

IZPILDĪTS 2022. gadā JPII “Madara” veikti telpu remontdarbi. 

Telpu apdares atjaunošana un inženierkomunikāciju 

remontdarbi (remontdarbi kāpņu telpā (sienu, grīdu, 

griestu remontdarbi, elektromontāžas remontdarbi, 

margu remonts), remontdarbi 1. stāva telpās (sienu, 

grīdu, griestu remontdarbi, apkures, ventilācijas 

sistēmas remontdarbi, santehnikas, elektromontāžas 

remontdarbi). (11.07.2022. - 28.09.2022., līgumcena 

17 081,39 euro bez PVN). 

8 PII 

“Namiņš” 

siltināšana 

Izglītības iestādes 

siltināšana. 

Paredzēt 

jaunajā 

attīstības 

plānošanas 

dokumentā 

Pašvaldība ĪP 

PĪTNN, 

AP IIPN 

NAV 

UZSĀKTS 
2022. gadā netika veikti siltināšanas darbi budžeta 

trūkuma dēļ. 

9 PII “Mārīte” 

atjaunošana 

Neapmierinošā 

stāvoklī esošās 

izglītības iestādes 

atjaunošana, tai 

skaitā atjaunojot 

iekšējo apdari, 

ūdensapgādes, 

kanalizācijas, 

apkures un 

elektroapgādes 

sistēmas, veicot 

teritorijas 

labiekārtošanu un 

Paredzēt 

jaunajā 

attīstības 

plānošanas 

dokumentā 

Pašvaldība AP IIPN, 

ĪP 

IZPILDĪTS 2022. gadā JPII “Mārīte” veikti remontdarbi telpās; 

Elektromontāžas darbi un apdares remontdarbi 

(remontdarbi grupiņu telpās (sienu, grīdu, griestu 

remontdarbi, apkures, ventilācijas sistēmas 

remontdarbi, santehnikas, elektromontāžas 

remontdarbi), ārējo kāpņu pakāpienu atjaunošanas 

remontdarbi telpā). (11.07.2022. - 11.09.2022., 

līgumcena 19 257,16 euro bez PVN). 



24 

“Jūrmalas izglītības attīstības koncepcija 2015.–2022. gadam”  

2022. gada uzraudzības ziņojums 

atjaunojot 

teritorijas 

iežogojumu. 

10 PII “Saulīte” 

atjaunošana 

Neapmierinošā 

stāvoklī esošās 

izglītības iestādes 

atjaunošana, tai 

skaitā atjaunojot 

iekšējo apdari, 

ūdensapgādes, 

kanalizācijas, 

apkures un 

elektroapgādes 

sistēmas. 

Paredzēt 

jaunajā 

attīstības 

plānošanas 

dokumentā 

Pašvaldība AP IIPN, 

ĪP  

IZPILDĪTS 2022. gadā JPII “Saulīte” veikti remontdarbi telpās 

(grīdu, griestu, sienu, santehnikas remontdarbi); 

Elektromontāžas darbi un ventilācijas remontdarbi. 

(11.07.2022. - 11.09.2022., līgumcena 

48 164,29 euro bez PVN). 

11 PII “Bitīte” 

atjaunošana 

Neapmierinošā 

stāvoklī esošās 

izglītības iestādes 

atjaunošana, tai 

skaitā atjaunojot 

iekšējo apdari, 

ūdensapgādes, 

kanalizācijas, 

apkures un 

elektroapgādes 

sistēmas. 

2017 - 2023 Pašvaldība AP IIPN IZPILDĒ Turpinās uzsāktie JPII “Bitīte” būvdarbi 

“Pirmsskolas izglītības iestāde “Bitīte” Lēdurgas 

iela 20A, Jūrmala, LV-2011”. Atbilstoši plānotajam 

ir veikta 1981. gadā būvētās ēkas virszemes stāvu un 

pagraba stāva demontāža, paredzēts izbūvēt jaunu 

būvkonstrukciju un ārējo inženiertīklu. Ziemas 

periodā tika plānots būvdarbu tehnoloģiskais 

pārtraukums. Jaunajai ēkai ir paredzēti divi stāvi ar 

savienotu jumta konstrukciju. Katrā no stāviem 

plānots izbūvēt telpas sešām grupām (224 bērniem 

vecumā no pusotra līdz septiņiem gadiem). Pirmajā 

stāvā plānota ēdnīca, virtuve, aktu zāle un 

saimniecības telpas. Ēkas otrajā stāvā papildus grupu 

telpām atradīsies mūzikas, mākslas un mājturības 

kabinets, sporta zāle un telpas administrācijai. 

Pirmsskolas teritorijā paredzēts ierīkot sešas 

nojumes un bērnu rotaļu laukumus, kā arī rotaļu 

ierīces – smilšu kasti, šūpoles, aktivitāšu torni un 

slidkalniņu. Papildus paredzēts izbūvēt mīkstā 

gumijas seguma sporta laukumu un nelielu nojumi – 

estrādi pasākumiem un priekšnesumiem. Teritorijas 



25 

“Jūrmalas izglītības attīstības koncepcija 2015.–2022. gadam”  

2022. gada uzraudzības ziņojums 

ziemeļu rietumu pusē izbūvēs saimniecības ēku ar 

telpu saimniecības inventāra glabāšanai.  

Būvdarbus plānots pabeigt līdz 2024. gada beigām. 

Būvdarbu indikatīvās kopējās izmaksas ir 5 586 840 

euro, un tās tiek segtas no pašvaldības budžeta 

līdzekļiem un valsts sniegta aizdevuma. 
12 Jūrmalas 

valstspilsētas 

pašvaldības 

pirmsskolas 

izglītības 

iestāžu 

infrastruktūr

as attīstība. 

Aktivitāte 

dzēsta ar 

2021. gada 

30. 

septembra 

lēmumu. 

Atjaunotajās 

astoņās 

pirmsskolas 

izglītības iestādēs 

nomainītas 

inženierkomunikāc

ijas. 

Pēc 2022. gada 

plānots veikt 

pirmsskolas 

izglītības iestāžu 

atjaunošanu un 

pārbūvi. 

Pēc 

2022.gada 

Pašvaldība Būvniecī

bas 

projektu 

vadības 

nodaļa 

PLĀNOŠAN

AS 

PROCESĀ 

Pārskata periodā nav notikušas aktivitātes. 

 

13 Kvalitatīva 

izglītības 

programmu 

īstenošana 

Katrā izglītības 

iestādē veikti 

pamatdarbības 

pasākumi, 

nodrošinot katras 

licencētas izglītības 

programmas 

kvalitatīvu 

īstenošanu. 

Pastāvīgi Pašvaldība, 

ES 

finansējums 

IP IZPILDĪTS Nodrošināts kvalitatīvs un nepārtraukts mācību 

process. Katrā pirmsskolas izglītības iestādē un 

atsevišķās pamatskolās un vidusskolās, kurās tiek 

īstenota pirmsskolas izglītības programma, tā tiek 

īstenota atbilstoši pirmsskolas izglītības vadlīnijām. 

 

Visās izglītības iestādēs veikta pedagogu 

profesionālās darbības kvalitātes novērtēšana un 

nodrošināts atbalsts pedagogu tālākizglītībai un 

pedagogu profesionālajai pilnveidei. Veikta 

uzraudzība, lai pedagogs profesionālo kompetenci 

pilnveido triju gadu laikā, apgūstot programmu 

vismaz 36 stundu apjomā. 

 

Veikta mācību procesa vērošana un analīze. 

Izglītības iestādēs izveidotas izglītojamo 



26 

“Jūrmalas izglītības attīstības koncepcija 2015.–2022. gadam”  

2022. gada uzraudzības ziņojums 

individuālās izpētes kartes, izglītojamo mācību 

sasniegumu vērtēšanai, ievērojot mācību jomā 

noteiktos plānotos sasniedzamos rezultātus. 

 

Skolotāji, ievērojot bērnu vajadzības, intereses, 

spējas, pieredzi, mērķtiecīgi veicinājuši bērna 

domāšanas prasmes, radošumu un pašizpausmi: 

bērna iesaistīšana un atbalstīšana mācību procesa 

plānošanā, rotaļnodarbību plānošana atbilstoši bērnu 

interesēm, vajadzībām un spējām. 

 

Iestādēs izstrādāti darba plāni, kuros iekļauti 

pasākumi, kas nodrošina izglītības programmu 

kvalitatīvu īstenošanu. Veidota atgriezeniskā saite ar 

vecākiem. 

 

Īstenota starpdisciplināra pedagogu sadarbība 

mācību procesa norisē. Pilnveidota vide lietpratībās 

balstīta mācību satura ieviešanai. 

 

Organizētas Jūrmalas valstspilsētas pirmsskolu 

izglītības iestāžu vadītāju sanāksmes attālināti par 

aktuālajiem jautājumiem. 

RĪCĪBAS VIRZIENS “R3.2.3. VISPĀRIZGLĪTOJOŠO SKOLU IZGLĪTĪBAS PAKALPOJUMI” 

1 Papildus 

atbalsts 

talantīgo 

skolotāju 

piesaistei 

Pašvaldības sniegts 

papildus atbalsts, 

nodrošinot 15 – 20 

īpaši talantīgu 

skolotāju piesaisti 

no citām pilsētām, 

tai skaitā izvērtējot 

iespēju šos 

pedagogus 

piesaistīt noteiktām 

skolām. 

Pastāvīgi Pašvaldība, 

ES 

finansējums 

IP  IZPILDĪTS Rīcības plāna aktivitāte Nr. 156 “Papildus atbalsts 

talantīgo skolotāju piesaistei” pārskata periodā: 

1) 46 pedagogi tika piesaistīti ESF projektā ,,Atbalsts 

izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai" 

Nr. 8.3.2.2/16/I/001, sadarbībā ar Jūrmalas 

valstspilsētas izglītības iestādēm – Jūrmalas 

Majoru vidusskola, Jūrmalas Pumpuru vidusskola, 

Jūrmalas Kauguru vidusskola, Jūrmalas Vaivaru 

pamatskola, Jūrmalas Aspazijas pamatskola, JVĢ. 

2) Papildus 1 pedagogs karjeras konsultants tika 

piesaistīts ESF projektā ,,Karjeras atbalsts 

vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs" 



27 

“Jūrmalas izglītības attīstības koncepcija 2015.–2022. gadam”  

2022. gada uzraudzības ziņojums 

Nr. 8.3.5.0/16/I/001, sadarbībā ar Jūrmalas Valsts 

ģimnāziju. 

3) Papildus pedagogi tiek piesaistīti ESF projektā 

“Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

samazināšanai” Nr. 8.3.4.0/16/I/001, sadarbībā ar 

Jūrmalas valstspilsētas izglītības iestādēm – 

Jūrmalas Slokas pamatskola (līdz 2022. gada 31. 

augustam), Jūrmalas Jaundubultu pamatskola, 

Jūrmalas Vaivaru pamatskola un Jūrmalas 

Pumpuru vidusskola. Uzsākot 2022./2023. mācību 

gadu, tika piesaistīti 45 pedagogi. 

2 Pašvaldības 

atbalsts 

pedagogu 

tālākizglītī-

bai 

Atbalsta sniegšana, 

ik gadu nodrošinot 

pedagogiem 

finansiālu atbalstu 

tālākapmācībai, 

atbalsts tiek sniegts 

40% pedagogu (ap 

350 pedagogi) 36 

stundām ik gadu. 

25 pedagogu 

grupas izmaksas 36 

stundu kursam – ap 

2000 EUR. 

Pastāvīgi Pašvaldība, 

valsts 

finansējums, 

ES 

programmas 

(tiešās 

programmas, 

piemēram, 

Erasmus+), 

cits 

(piemēram, 

Nordplus) 

IP IZPILDĪTS Rīcības plāna aktivitāte Nr. 157 “Pašvaldības 

atbalsts pedagogu tālākizglītība”: 

2022. gadā atbalsts sniegts 86 % pedagogiem (646 

no 744). Dati ņemti no izglītības iestāžu atskaitēm un 

no VIIS sistēmā norādītajiem pedagogu izglītības 

dokumentiem. 

Daudzi pedagogi apguvuši divas un vairāk kursu 

programmas – kopumā vairāk kā 1598 vienības. 

3 Informācijas 

un 

komunikā-

ciju 

tehnoloģiju 

lietošanas 

apmācības 

Pedagogu 

apmācības par 

pieejamo 

informācijas un 

komunikāciju 

tehnoloģiju, tai 

skaitā 

datortehnikas, 

mobilo iekārtu, 

interaktīvo tāfeļu 

u.c. efektīvu 

izmantošanu 

Pastāvīgi Pašvaldība, 

valsts 

finansējums, 

ES 

programmas 

(tiešās 

programmas, 

piemēram, 

Erasmus+), 

cits 

(piemēram, 

Nordplus) 

IP, 

IKTP 

IZPILDĪTS Rīcības plāna aktivitāte Nr. 163 “Pašvaldības 

izglītības iestāžu pedagogu informācijas un 

komunikācijas tehnoloģiju lietošanas apmācības”: 

2022. gadā apmācībās piedalījušies 208 pedagogi 

pēc brīvprātības principa. 

Pārskata periodā norādītas tās kursu tēmas (31), kas 

saistītas ar informāciju un komunikāciju tehnoloģiju, 

piemēram: 

1. “Digitālās tehnoloģijas nākotnes izglītības 

kontekstā” (1); 

2. “Foto un video pamati digitāla produkta izstrādei 

un virzīšanai tirgū” (68); 



28 

“Jūrmalas izglītības attīstības koncepcija 2015.–2022. gadam”  

2022. gada uzraudzības ziņojums 

3. “Digitālā kompetence – būtiska prasme 

21. gadsimtā” (2); 

4. “Medijpratība un informācijpratība pedagogiem” 

(1); 

5. “Medijpratība sociālajos medijos” (1); 

6. “Mācīšanās platformas skolo.lv pamata funkciju 

izmantošanas iespējas pirmsskolas izglītības 

programmās” (73); 

7. “Darbs ar konferenču rīkiem (Zoom, MS Teams, 

Failiem.lv/video). Digitālā pratība un iespējas 

izmantojot interneta bezmaksas resursus (4); 

8. “Informācijas digitalizācijas un publicēšanas 

metodes” (2); 

9. “Digitālās tehnoloģijas nākotnes izglītības 

kontekstā” (1); 

10. “3D printera lietošanas drukas, robotikas, dizaina 

un tehnoloģiju nozarē” (1); 

11. “Cilvēcīgi par tehnoloģijām” (12); 

12. “Digitālās pratības pilnveide datorikas 

skolotājiem, uzsākot programmēšanas mācību 

satura īstenošanu datorikā 4. - 6. klasē” (2); 

13. “Digitālās pratības pilnveide datorikas 

skolotājiem, uzsākot programmēšanas mācību 

satura īstenošanu datorikā 7. - 9. klasē” (2); 

14. “Digitālās pratības kā caurviju prasmes pilnveide 

mācību procesā skolā” (7); 

15. “Interneta resursu (canva.com, tulkotājus un citas 

vietnes) bezmaksas iespēju izmantošana” (1); 

16. “Digitālā pratība. Videokonferenču iespēju 

izmantošana” (3); 

17. “Digitālā kompetence – būtiska prasme 21. 

gadsimtā” (3); 

18. “Drošība internetā – kas par to jāzina pedagogiem” 

(2); 

19. “Virtuālās atkarības cēloņi, izpausmes, korekcijas 

iespējas” (1); 



29 

“Jūrmalas izglītības attīstības koncepcija 2015.–2022. gadam”  

2022. gada uzraudzības ziņojums 

20. “Pedagogu digitālās lietpratības pilnveide e-vidē 

par mācīšanās vadības risinājumu un integrēto 

mākoņpakalpojumu izmantošanu” (3); 

21. “Datorika, programmēšana” (1); 

22. “Digitālo rīku izmantošana efektīvas mācību 

stundas plānošanā un organizēšanā" (4); 

23. “Java Script pamati programmēšanas mācību 

satura īstenošanai 7. un 8. klasē” (3); 

24. “Pāru un grupu darba organizēšanas un 

īstenošanas iespējas tiešsaistes vidē, izmantojot 

dažādus Google kopīgošanas rīkus.” (3); 

25. “Digitālā pratība un IT rīku izmantošana 

pirmsskolā” (1); 

26. “IT izmantošana mūsdienīgā klātienes un 

attālinātā mācību procesā” (1); 

27. “Datoru lietošana”; “Datorgrafika un 3D 

modelēšana” (1); 

28. “Digitālo un programmēšanas iemaņu skola 

pedagogiem ES programmēšanas nedēļas ietvaros 

– EU CodeWeek pavasara skola 2022” (1); 

29. “Digitālās pratības kā caurviju prasmes pilnveide 

mācību procesā skolā” (1); 

30. “Projektu vadība digitālajā vidē” (1); 

31. “Digitālā bērnība: padomi digitālās paaudzes 

audzināšanā” (1). 

4 Izglītības 

psihologu 

pieejamības 

nodrošinā-

šana 

Izglītības 

psihologu piesaiste 

visām Jūrmalas 

pilsētas 

vispārizglītojoša-

jām skolām ar 

mērķi nodrošināt 

skolās labu 

mikrovidi 

Pastāvīgi Pašvaldība IP IZPILDĒ  Rīcības plāna aktivitāte Nr. 158 “Izglītības 

psihologu piesaiste”. 

Jūrmalas valstspilsētā ir 27 izglītības iestādes. 8 

psihologi piesaistīti šādām izglītības iestādēm: 

 Jūrmalas Aspazijas pamatskola (1 slodze); 

 Jūrmalas Jaundubultu pamatskola (0,57 slodze); 

 Jūrmalas Kauguru vidusskola (1 slodze); 

 Jūrmalas pamatskola (1 slodze); 

 JPII “Podziņa” (0,25 slodze); 

 JVĢ (1 slodze); 

 Jūrmalas Majoru vidusskola (0,6 slodze); 



30 

“Jūrmalas izglītības attīstības koncepcija 2015.–2022. gadam”  

2022. gada uzraudzības ziņojums 

 Jūrmalas Pumpuru vidusskola (1 slodze). 

Pārskata periodā darbojās IIAC kā IP nodaļa – 

iekļaujošās izglītības metodoloģijas izstrādes un 

popularizēšanas centrs, kas sniedz atbalstu 

iekļaujošajā izglītībā iesaistītajiem pedagogiem, 

skolēniem un viņu vecākiem. 

IAAC viens no uzdevumiem ir nodrošināt metodisku 

un konsultatīvu pašvaldības apmaksātu speciālistu - 

logopēda, speciālā pedagoga, to skaitā arī psihologa, 

atbalstu pašvaldības teritorijā deklarētiem 

izglītojamajiem, viņu vecākiem, pašvaldības 

izglītības iestāžu izglītojamajiem un viņu vecākiem, 

pedagogiem, izglītības iestāžu atbalsta komandas 

speciālistiem, vadībai. 

5 Karjeras 

konsultāciju 

attīstība 

Profesionālu 

karjeras 

konsultantu 

darbības attīstība 

vispārizglītojošās 

izglītības iestādes, 

veicinot to, ka 

audzēkņi orientējas 

uz sev vēlamāko 

un piemērotāko 

profesionālās 

darbības izvēli 

Pastāvīgi Pašvaldība, 

ES fondi 

IP IZPILDĪTS Nodrošinātas karjeras konsultācijas visiem Jūrmalas 

valstspilsētas pašvaldībā deklarētajiem 

iedzīvotajiem - izglītojamajiem un jauniešiem 

atbilstoši pieprasījumam. 

Rīcības plāna Nr. 159 “Karjeras konsultāciju 

attīstība”. Visās vispārizglītojošās izglītības iestādēs 

tiek īstenotas konsultantu darbības, veicinot to, ka 

audzēkņi orientējas uz sev vēlamāko un piemērotāko 

profesionālās darbības izvēli. 

Jūrmalas interešu izglītības iestāde 2022. gadā 

Jūrmalas vispārizglītojošajās skolās īstenojusi 200 

stundas teorētiskās un praktiskās grupu nodarbības, 

869 stundas individuālās karjeras konsultācijas 

saņēmuši ne mazāk kā 642 izglītojamie, un 

teorētiskajās un praktiskajās grupu nodarbībās 

konsultācijas saņēma ne mazāk kā 548 izglītojamie. 

Vieda personības mērķu sasniegšanas pārvaldības 

nodarbībās piedalījās 693 personas 9. – 12. klašu 

izglītojamie. 

Projekta Nr. 8.3.5.0/16/I/001 ietvaros pedagogs 

karjeras konsultants strādā Jūrmalas Valsts 

ģimnāzijā. 



31 

“Jūrmalas izglītības attīstības koncepcija 2015.–2022. gadam”  

2022. gada uzraudzības ziņojums 

6 Pagarinātās 

grupas 

pakalpojumu 

attīstība 

sākumskolās 

Pagarinātās grupas 

pakalpojumu 

nodrošināšana 

sākumskolās līdz 

18:30, atbilstoši 

pieprasījumam 

Sākot no 

2016. gada - 

pastāvīgi 

Pašvaldība IP IZPILDĪTS Rīcības plāna aktivitāte Nr. 160 “Pagarinātās grupas 

pakalpojumu attīstība sākumskolās”. Pārskata 

periodā Jūrmalas valstspilsētas visas izglītības 

iestādes piedāvā pagarinātās dienas grupas 

pakalpojumu 1. un 2. klasē, pārējās klasēs 

pakalpojums tiek nodrošināts pēc iespējām un 

pieprasījuma. Atbilstoši skolēnu skaitam tiek 

nodrošināta pedagogu darba slodze.  

7 Pagarinātās 

grupas 

pakalpojumu 

attīstība 

5.klases 

skolēniem 

Pagarinātās grupas 

pakalpojumu 

nodrošināšana 

5.klašu skolēniem 

līdz 18:30, 

atbilstoši 

pieprasījumam 

Pastāvīgi Pašvaldība IP IZPILDĪTS Izglītības iestādes, izvērtējot vecāku pieprasījumu un 

personāla resursus, nodrošina pagarinātās grupas 

darbību arī 5. - 9. klašu izglītojamajiem. 

Pārskata periodā šo pakalpojumu sniedz Jūrmalas 

Pumpuru vidusskolā 5. klašu grupās kopš 

2022. gada 1. novembra. 

8 Starptautis-

kās 

sadarbības 

attīstība 

Starptautiskās 

sadarbības attīstība, 

katrai 

vispārizglītojošai 

skolai attīstot 

partnerību ar vienu 

– diviem ārvalstu 

partneriem ar 

mērķi pārņemt un 

dalīties ar pieredzi 

izglītības 

pakalpojumu 

attīstībā. 

Pastāvīgi Pašvaldība, 

valsts 

finansējums, 

ES 

programmas 

(tiešās 

programmas, 

piemēram, 

Erasmus+), 

cits 

(piemēram, 

Nordplus) 

IP IZPILDĪTS Rīcības plāna aktivitāte Nr. 161 “Starptautiskās 

sadarbības attīstība” - pārskata periodā (8) Jūrmalas 

valstspilsētas izglītības iestādes piedalījās 

starptautiskās aktivitātēs: 

 

Jūrmalas Aspazijas pamatskola: 

1)Sadarbībā ar LP dalība ESF projektā “Pasākumi 

vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un 

slimību profilaksei Jūrmalā” ar mērķi veicināt 

fiziskās aktivitātes veicinošus pasākumus izglītības 

iestādē. Projekta īstenošanas laiks 19.04.2017.-

31.12.2023. 

2)Dalība ESF fonda projektā Nr.8.3.2.2/16 “Atbalsts 

izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” ar 

mērķi balstoties uz individuālās mācību pieejas 

attīstību un ieviešanu izglītības iestādē, uzlabot 

izglītojamo kompetences un mācību sasniegumus. 

Projekta īstenošanas laiks 01.01.2017.-31.12.2023. 

 

Jūrmalas pamatskola: 



32 

“Jūrmalas izglītības attīstības koncepcija 2015.–2022. gadam”  

2022. gada uzraudzības ziņojums 

1)Dalība starptautiskajā “Nordic Caunsil of 

Ministres” īstenotajā projektā “Erilised Purjetajad 

Special Sailors” – ar mērķi personu ar īpašām 

vajadzībām iesaistīšana aktivitātēs uz ūdens, dalība 

Igaunija atklātajā čempionātā. Aktivitātes laiks 

2022. gada 27. - 29. maijs. 

2)Dalība vietējās nozīmes projektā “Ūdens un daba 

mūs vieno. Nāc pamēģini burāt”, ko īstenoja Razzo 

Sailing Team un Collatis Viribus. Aktivitāšu norises 

laiks 2022. gada 27. - 29. jūlijs. 

 

JVĢ: 

1)Dalība ESF projekta “Atbalsts izglītojamo 

individuālo kompetenču attīstībai” (STEM) ar mērķi 

nodrošināt Latvijas izglītības pakalpojumu 

daudzveidību, kas balstīti uz individuālās mācību 

pieejas attīstību un ieviešanu vispārējās izglītības 

iestādēs, tādējādi uzlabojot izglītojamo kompetences 

un mācību sasniegumus. Projekta īstenošanas laiks 

01.01.2017.-31.12.2023. 

2)Īstenots Nordplus projekts “Skolēnu starptautiskā 

zinātniskā konference” ar mērķi popularizēt zinātni, 

organizējot starptautisku vidusskolēnu zinātniski 

pētniecisko darbu konferenci un zinātnisko vadītāju 

pieredzes apmaiņu sadarbībā ar Igauniju, Somiju, 

Zviedriju, Lietuvu. Projekta īstenošanas laiks 

07.2022.-06.2025. 

3)Nordplus projekta ievaros izglītības iestādē tika 

īstenots izpētes projekts PHYTOREMEDIATION 

AROUND THE BALTIC SEA: NPJP- 2021 - 

PV/10046 ar mērķi palielināt zaļo tehnoloģiju 

izmantošanu, lai samazinātu piesārņojumu Projekta 

īstenošanas laiks 01.06.2019.-01.05.2022. 

4)Pirmo klašu skolēni piedalījušies Jūrmalas 

valstspilsētas pašvaldības un biedrības „Veselībai un 

attīstībai” ESF projekta „Pasākumi vietējās 



33 

“Jūrmalas izglītības attīstības koncepcija 2015.–2022. gadam”  

2022. gada uzraudzības ziņojums 

sabiedrības veselības veicināšanai un slimību 

profilaksei Jūrmalā” organizētajās praktiskajās 

nodarbībās veselīga uztura jautājumos. Projekta 

mērķis bija palielināt skolēnu izpratni par veselīga 

dzīves veida nozīmi, veicināt veselīga uztura 

paradumu nostiprināšanu un turpmāku izmantošanu 

ikdienā. Katrai klasei bija paredzētas 2 nodarbības, 

vienas nodarbības ilgums ir viena mācību stunda (40 

minūtes). Nodarbības noritēja 2021/2022. mācību 

gada II semestrī un 2022/2023.mg. I semestrī. 

5)Izglītības iestāde ir piedalījusies OECD PISA 

2022 starptautiskās skolēnu novērtēšanas 

programmas pamatpētījumā. Pētījuma dalībnieki 

bija izglītības iestāžu 15 gadus vecie skolēni (sākot 

no 7. klases un vecāko klašu skolēni, kuri dzimuši 

2006. gadā). PISA 2022 galvenā satura joma bija 

matemātika, testos bija iekļauti arī lasīšanas un 

dabaszinātņu uzdevumi. Kā inovatīva satura joma 

PISA 2022 pētījumā bija iekļauta radošā domāšana. 

Šī jaunā moduļa ietvaros pirmoreiz tika novērtēta 

skolēnu kompetence produktīvi iesaistīties 

interaktīvā procesā, kas ietver ideju ģenerēšanu, 

novērtēšanu un pilnveidošanu, kas var radīt jaunus 

un efektīvus risinājumus, zināšanu attīstību un 

iztēles izpausmi. Savukārt, skolēna un skolas 

aptaujas bija papildinātas ar “Globālās krīzes 

moduli”, kurā iekļauti jautājumi par mācību procesu 

un skolēnu izjūtām Covid-19 pandēmijas apstākļos. 

Datu savākšanas laiks: 2022. gada 23. marts – 

14.maijs. 
6)7. klašu skolēni piedalījās Reproduktīvās veselības 

nodarbību ciklā Eiropas Savienības Sociālā fonda 

līdzfinansēta projekta ”Pasākumi vietējās 

sabiedrības veselības veicināšanai un slimību 

profilaksei Jūrmalā” (Nr. 9.2.4.2/16/I/008) ietvaros. 

Projekta īstenošanas laiks 19.04.2017.-31.12.2023. 



34 

“Jūrmalas izglītības attīstības koncepcija 2015.–2022. gadam”  

2022. gada uzraudzības ziņojums 

7)Izglītības iestādē mācību gada garumā, Junior 

Achievement programmas ietvaros, darbojās viens 

izglītojamo mācību uzņēmums Migle_LV (Produkta 

apraksts - Lieliski un dabīgi ķermeņa kopšanas 

līdzekļi. Visi produkti (ziepes, pretsaaukstēšanās un 

lūpu balzami, ķermeņa sviesti, ziepju skrubji) tiek 

ražoti no naturālām izejvielām), kas ieguva sociālo 

mediju komunikācijas balvu vidusskolas grupā, 

piedāvājot dabīgus ķermeņa kopšanas līdzekļus. 
8)Izglītības iestādē tika īstenots Eiropas Sociālā 

fonda projekts Nr. 8.3.5.0/16/I/001 „Karjeras 

atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības 

iestādēs”. Projekta īstenošanas termiņš bija no 

2017. gada 23. marta – 2022. gada 30. maijam. 

Projekta mērķis bija uzlabot pieeju karjeras 

atbalstam izglītojamiem vispārējās un profesionālās 

izglītības iestādēs. Karjeras attīstības atbalsts (KAA) 

skolā tika īstenots kā pasākumu kopums, lai sniegtu 

atbalstu karjeras mērķu izvirzīšanā, palīdzētu uzkrāt 

zināšanas un izpratni par darba pasauli, kā arī 

akcentētu sapņu profesijas ciešo saikni ar ikdienas 

mācību procesu, ievadītu karjeras plānošanā un 

sniegtu praktisku informāciju par tālākizglītības 

iespējām. 
9)JVĢ skolēnu pašpārvalde īstenoja Jaunatnes 

starptautisko programmu aģentūras (JSPA) 

administrēto projektu “Atbalsts psihoemocionālās 

veselības veicināšanas pasākumiem skolās Covid-19 

pandēmijas radīto seku mazināšanai”, izstrādājot 

skolas “Labbūtības ceļakarti” - psihoemocionālās 

labsajūtas celšanas plānu. Projekta īstenošanas laiks 

2021./2022.mācību gads. 

 

 

Jūrmalas Kauguru vidusskola: 



35 

“Jūrmalas izglītības attīstības koncepcija 2015.–2022. gadam”  

2022. gada uzraudzības ziņojums 

1)Dalība projektā “Atbalsts izglītojamo individuālo 

kompetenču attīstībai” (Nr.8.3.2.2/16/I/001) ar 

mērķi sniegt atbalstu matemātikā, fizikā, ķīmijā 

izglītojamajiem ar mācīšanās grūtībām un ilgstoši 

slimojošiem skolēniem pēc atgriešanās skolā. 

Projekta īstenošanas laiks 01.01.2017.-31.12.2023. 

2)1. klašu skolēni piedalījās Jūrmalas valstspilsētas 

projektā “Informatīvi profilaktiskie un fizisko 

aktivitāšu pasākumi skolēniem vispārējās veselības 

veicināšanā” ar mērķi iepazīties ar veselīga 

dzīvesveida pamatnosacījumiem un dažādiem 

vingrojumu kompleksiem. Projekta īstenošanas laiks 

09.2022. - 10.2022. 

3)1. klašu skolēni piedalījās Jūrmalas valstspilsētas 

projekta “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības 

veicināšanai un slimību profilaksei Jūrmalā” 

pasākumā “Praktiskas nodarbības veselīga uztura 

jautājumos 1. klases skolēniem” ar mērķi veidot 

izpratni par veselīgu uzturu. Projekta īstenošanas 

laiks 01.2022. 

4)Skolēnu pašpārvalde piedalījās projektā 

“Labbūtības ceļakarte” un ieguva finansējumu 

projekta aktivitāšu īstenošanai. Projekta mērķis ir 

stiprināt pašpārvaldēs esošo jauniešu un atbalsta 

personu – skolotāju kompetenci psihoemocionālās 

veselības, vienaudžu atbalsta, iniciatīvas un 

pārmaiņu vadības jautājumos. Skolā tika organizētas 

tikšanās ar psihologu un uztura speciālistu kā arī 

nopirktas uzlīmes, lai veicinātu aktīvu starpbrīžu 

pavadīšanu. Sadarbības partneri: Jaunatnes 

starptautisko programmu aģentūra. Īstenotājs: BJIC. 

Projekta īstenošanas laiks 08.2021. - 12.2021. 

(apstiprināts projekta turpinājums 2022./2023.m.g.). 

5)Skolēnu pašpārvalde piedalījās Jūrmalas jauniešu 

iniciatīvu konkursā un ieguva finansējumu projekta 

aktivitāšu īstenošanai. Konkursa mērķis ir finansiāli 



36 

“Jūrmalas izglītības attīstības koncepcija 2015.–2022. gadam”  

2022. gada uzraudzības ziņojums 

atbalstīt jauniešu iniciatīvas, kas veicina Jūrmalas 

jauniešu iekļaušanos valstspilsētas kultūras, sporta, 

un izglītības procesos, sekmējot viņu fiziskās 

aktivitātes, vērtībrientēšanos, aktīvu līdzdalību un 

finanšu pratību. Skolā izveidota baskāju taka, 

izvietots basketbola grozs un izveidotas āra spēles uz 

asfalta. Sadarbības partneris: Jūrmalas jauniešu 

iniciatīvu centrs. Projekta īstenošanas laiks 05.2022. 

 

Jūrmalas Pumpuru vidusskola: 

Izglītojamie un pedagogi iesaistījušies četru 

Erasmus+ programmas un vairāku Eiropas sociālā 

fonda projektu īstenošanā. Covid-19 ierobežojumu 

dēļ mobilitātes varēja notiks tikai 2022. gada marta 

– maija mēnešos. Īstenojot starpvalstu izglītības 

iestāžu sadarbības projektus izglītojamie un 

pedagogi ieguva nepastarpinātu starptautisko 

pieredzi un sekmēja sadarbību starp izglītības 

iestādēm Eiropā un nodrošina pedagogu 

starptautiskas pieredzes ilgtspēju. 

1)Dalība ES programmas Erasmus+ projektā “Ļauj 

man dzīvot un es dzīvošu, un pasaule dzīvos” ar 

mērķi iesaistīt skolēnus aktīvā mācīšanās procesā 

starpnacionālā vidē par klimata pārmaiņām un 

globālo sasilšanu, atjaunojamiem resursiem, attīstīt 

skolēnu komunikācijas, svešvalodu un digitālās 

prasmes, mācoties internacionālās komandās, 

sekmēt skolotāju labās prakses apmaiņu vides 

izglītībā un pilnveidot svešvalodu prasmes, 

izmantojot mobilitāti, nodrošināt skolotāju un 

skolēnu starptautiskas pieredzes ilgtspēju. Projekta 

norises laiks: 01.11.2020. - 04.10.2023. Sadarbības 

partneri: Colegiul National de Informatica Matei 

Basarab Rumānijā, IstitutoComprensivo G.Verga 

Comiso Sicīlijā Itālijā, 2.Dimotiko Sxoleio Neas 



37 

“Jūrmalas izglītības attīstības koncepcija 2015.–2022. gadam”  

2022. gada uzraudzības ziņojums 

Erythraias Grieķijā, Bodrum Billim ve Senat Mekezi 

Turcijā. 

2)Dalība ES programmas Erasmus+ projektā 

“Skolēnu parlaments” ar mērķi izveidot izglītības 

iestādē funkcionējošu Skolēnu parlamentu, iesaistīt 

skolēnus aktīvā mācīšanās procesā starpnacionālā 

vidē, sekmēt jauno skolotāju labās prakses apmaiņu, 

sekmēt transnacionālo sadarbību starp izglītības 

iestādēm Eiropā. Projekta norises laiks: 01.10.2019. 

- 30.06.2022. Sadarbības valstis: Čehija, Apvienotā 

karaliste, Spānija. 

3)Dalība ES programmas Erasmus+ projektā 

“Eiropas jaunieši domā, dara, zina, izvērtē” ar mērķi 

iesaistīt skolēnu aktīvā mācīšanās procesā 

starpnacionālā vidē, sekmēt skolotāju labās prakses 

apmaiņu formatīvā vērtēšanā un pilnveidot 

svešvalodu prasmes, izmantojot mobilitāti, 

nodrošināt skolotāju un skolēnu starptautiskas 

pieredzes ilgtspēju. Projekta norises laiks: 

01.11.2020. - 30.06.2023. Sadarbības partneri: 

Toholammin lukio Somijā, Monterssorischule 

Ingolstadt Vācijā, Secondary School Igaunijā, 

Osnovna šola Valentina Vodnika Slovēnijā. 

Jūrmalas Pumpuru vidusskola ir šī projekta 

koordinators un projekta īstenošanā iesaistīti 6 

skolotāji un 20 skolēni. 

4)Uzsākts pedagogu profesionālās pilnveides 

projekta “Ar spēli digitāli tuvāk mūsdienu 

skolēnam” īstenošana, sekmējot jauno pedagogu 

profesionālo izaugsmi. Trīs pedagogi ir ieguvuši 

kursu sertifikātus ar izglītības iestādes prioritātēm 

saistītā saturā un prasmēs un divi pedagogi bija darba 

vērošanā Toholampi skolā Somijā. Sadarbības 

partneris: Somija. Projekta īstenošanas laiks 2021. - 

2023. 



38 

“Jūrmalas izglītības attīstības koncepcija 2015.–2022. gadam”  

2022. gada uzraudzības ziņojums 

5)Dalība Eiropas Sociālā fonda projekta “Atbalsts 

priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai” 

(projekts Nr. 8.3.4.0/16/I/001). Projekts tika īstenots 

jau trešo gadu. Iesaistījās 31 izglītojamais un 17 

pedagogi. Tika nodrošinātas individuālās 

konsultācijai 20 % no atbalstam pieteiktajiem 

izglītojamajiem. Projekta īstenošanas laiks 03.2017.-

12.2023. 

6)Dalība Eiropas Sociālā fonda projektā “Atbalsts 

izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” 

(projekts Nr. 8.3.2.2/16/I/001). Ir apzinātas 

izglītojamo vajadzības, lai uzlabotu viņu sniegumu, 

liela uzmanība veltīta izglītojamajiem ar zemiem 

sasniegumiem, to kompetences palielināšanai un 

motivācijas celšanai, īpaši attālinātajā mācību 

procesā, talantīgajiem izglītojamajiem piedāvājot 

uzlabot pētniecības prasmes un savas iespējas, kā arī 

notika darba ar bēgļiem. Projekta īstenošanas laiks 

01.01.2017.-31.12.2023. 

7)Projektā “Latvijas skolas soma” īstenotas visas 

plānotās aktivitātes. Projekta piedāvājuma izvēli 

Jūrmalas Pumpuru vidusskolā nosaka klašu 

audzinātāji, mācību priekšmetu pedagogi un 

izglītības iestādes koordinators, saskaņojot ar klašu 

grupās apgūstamo izglītības saturu, klašu kolektīva 

intereses, klases mikroklimatu un grupas attīstības 

dinamiku. Projekta īstenošanas laiks 2015.-2023. 

8)Īstenota “Karjera izglītības” programma 7. - 

12. klasei sadarbībā ar IP un Jūrmalas interešu 

izglītības iestādi, kura nodrošināja karjeras 

konsultanta nodarbības. Mācību gada laikā tika 

nodrošinātas 45 karjeras nodarbības 7. - 12. klašu 

izglītojamajiem. 1. - 6. klasēs karjeras izglītība tika 

īstenota klases stundās sociālajās zinībās. To veica 

klašu audzinātāji un sociālo zinību pedagogi. 

 



39 

“Jūrmalas izglītības attīstības koncepcija 2015.–2022. gadam”  

2022. gada uzraudzības ziņojums 

Jūrmalas Jaundubultu pamatskola: 

Dalība ESF fondu projektā Nr.8.3.4.0/16/I/001 

“Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

samazināšanai” ar mērķi mazināt to bērnu un 

jauniešu skaitu, kas pārtrauc mācības un nepabeidz 

skolu. Projekta īstenošanas laiks 03.2017.-12.2023. 

 

Jūrmalas Majoru vidusskola: 

1)Dalība projektā “Pusaudži bez ekrāniem: rīku 

izstrāde sociālajai mijiedarbībai, izmantojot 

mākslu.” Ar mērķi atrast alternatīvu veidu kā 

starpbrīžu laiku pavadīt radoši, neizmantojot 

mobilās viedierīces. Sadarbības partneri: Latvijas 

Kristīgā akadēmija, Olgas teātris – diakonijas 

institūts Somijā, Kauņas universitāte, Latvijas 

profesionālā baleta un dejas ģilde. Projekta norises 

laiks 15.06.2020. - 15.06.2022. 

2)Dalība projektā “I.am.I – eju tālāk”, kuru īstenoja 

biedrība “IN-LAAT” piedaloties atklātā projektu 

konkursā “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riska 

jauniešu iesaiste jaunatnes iniciatīvu projektos”. Ar 

mērķi atvētu jauniešu iekšējo potenciālu un resursus, 

rastu risinājumus tādām grūtībām kā emociju 

atpazīšana un vadīšana, motivācijas aktualizēšana, 

dzīves redzējuma paplašināšana, mentālās veselības 

stiprināšana, ar kurām ikdienā sastopas jaunieši un 

novērstu priekšlaicīgu mācību pārtraukšanas risku. 

Projekta norises laiks 06.2022. 

3)Dalība izstrādātajā eTwinning Erasmus+ 

starptautisko partneru projektā: Erasmus+ 

starptautiskais projekts “Children who read” 

(“Bērni, kas lasa”) ar mērķi veicināt ieradumu 

regulāri lasīt grāmatas un radīt interesi par literatūru, 

kā arī izveidot nozīmīgu starptautisku kontekstu 

vienaudžu apmācībā. Sadarbības partneri – 



40 

“Jūrmalas izglītības attīstības koncepcija 2015.–2022. gadam”  

2022. gada uzraudzības ziņojums 

Rumānija un Turcija. Projekta norises laiks – 

06.09.2021. - 31.05.2022. 

4)Dalība Izglītības un zinātnes ministrijas un 

Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras 

projektā “Atbalsts jauniešu iniciatīvu projektiem” 

valsts programmas 2022. gada izglītības iestāžu 

pašpārvalžu konkurss “Atbalsts izglītības iestāžu 

pašpārvalžu attīstībai programmas “Kontakts” 

iniciatīvu projektu īstenošanai” ar mērķi veidot 

spēcīgu un ilgtspējīgu skolu pašpārvaldi, veicinot tās 

lomu un nozīmi skolas dzīvē. 

5)Dalība eTwinning projektā “Pogas ceļojums” ar 

mērķi izveidot animācijas filmiņas par drošību uz 

ceļa, personisko drošību u.c. aktuālajiem drošības 

noteikumiem pēc izveidotajiem stāstu sižetiem. 

Sadarbības partneris Austrumlatvijas Tehnoloģiju 

vidusskolas 10. klase. Projekta izstrādes laiks – 

01.11.2021. – 01.01.2022. 

6)Dalība ESF projektā Nr.8.3.2.2/16 “Atbalsts 

izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” ar 

mērķi balstoties uz individuālās mācību pieejas 

attīstību un ieviešanu izglītības iestādē, uzlabot 

izglītojamo kompetences un mācību sasniegumus. 

Projekta īstenošanas laiks 01.01.2017.-31.12.2023. 

 

Jūrmalas Vaivaru pamatskola: 
1)Dalība Erasmus+ programmas “Maza mēroga 

partnerības” projektā “Domājošās rokas: iekļaujoša 

izglītība skolēniem ar speciālām vajadzībām”, kura 

mērķis ir ar mākslas aktivitāšu palīdzību klasē un 

skolā izveidot vidi, kas piemērota iekļaujošas 

izglītības veicināšanai bērniem, kas pakļauti 

atstumtības riskam, ar speciālām izglītības 

vajadzībām un /vai invaliditāti. Sadarbības partneri – 

projekta vadošais partneris no Itālijas (SiripArt), 

sabiedriskās organizācijas no Spānijas (PREDIF) un 



41 

“Jūrmalas izglītības attīstības koncepcija 2015.–2022. gadam”  

2022. gada uzraudzības ziņojums 

Latvijas (Latvijas autisma apvienība) un izglītības 

iestādes IC Perugia3 (Itālija) un Francisko Pino 

(Spānija). Projekta norises laiks 01.02.2022. - 

31.05.2023. 

2)Dalība ESF projektā Nr.8.3.2.2/16 “Atbalsts 

izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” ar 

mērķi balstoties uz individuālās mācību pieejas 

attīstību un ieviešanu izglītības iestādē, uzlabot 

izglītojamo kompetences un mācību sasniegumus. 

Projekta īstenošanas laiks 01.01.2017.-31.12.2023. 

3)Dalība ESF projektā Nr.8.3.4.0/16/I/001 “Atbalsts 

priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai” 

ar mērķi mazināt to bērnu un jauniešu skaitu, kas 

pārtrauc mācības un nepabeidz skolu. Projekta 

īstenošanas laiks 03.2017.-12.2023. 

9 Datorteh-

nikas iegāde 

Datortehnikas 

iegāde 

vispārizglītojošo 

skolu vajadzībām 

ar mērķi sasniegt 

to, ka 2020. gadā 

Jūrmalas 

vispārizglītojošajās 

skolās vidēji ir 1 

dators uz 3 

audzēkņiem. 

Aktivitātes ietvaros 

tiek iegādāti 1670 

datori, viena datora 

izmaksas ir ap 800 

EUR un 

amortizācijas laiks 

– 5 gadi 

Pastāvīgi Pašvaldība, 

valsts 

finansējums, 

cits 

finansējuma 

avots 

IP, 

IKTP  

IZPILDĒ  Rīcības plāna aktivitāte Nr. 164 “Informācijas un 

komunikāciju tehnoloģiskā aprīkojuma iegāde 

vispārizglītojošo skolu vajadzībām” – 2022. gadā 

nodrošinot datorus, kas jaunāki par septiņiem 

gadiem sekojoši: 
 Jūrmalas Aspazijas pamatskola – 1 dators uz 3 

skolēniem; 
 Jūrmalas Jaundubultu pamatskola – 1 dators uz 7 

skolēniem; 
 Jūrmalas Kauguru vidusskola – 1 dators uz 9 

skolēniem; 
 Jūrmalas Mežmalas pamatskola – 1 dators uz 3 

skolēniem; 
 Jūrmalas pamatskola – 1 dators uz 2 skolēniem; 
 JVĢ – 1 dators uz 4 skolēniem; 
 Jūrmalas Majoru vidusskola – 1 dators uz 5 

skolēniem; 
 Jūrmalas Pumpuru vidusskola – 1 dators uz 7 

skolēniem; 
 Jūrmalas Vaivaru pamatskola – 1 dators uz 6 

skolēniem. 



42 

“Jūrmalas izglītības attīstības koncepcija 2015.–2022. gadam”  

2022. gada uzraudzības ziņojums 

Jūrmalas valstspilsētas izglītības iestādēs kopā vidēji 

ir 1 dators uz 5 skolēniem. 

10 Informācijas 

un 

komunikāci-

ju 

tehnoloģiju 

iegāde 

Informācijas un 

komunikāciju 

tehnoloģiskā 

aprīkojuma iegāde, 

tai skaitā 90 datu 

projektoru un 100 

interaktīvo tāfeļu, 

kā arī citas 

datortehnikas, tai 

skaitā printeru, 

rezerves cieto 

disku u.c. iegāde 

vispārizglītojošo 

skolu vajadzībām 

ar mērķi sasniegt 

to, ka 2020. gadā 

Jūrmalas 

vispārizglītojošajās 

skolās vidēji ir 1 

multimediju 

projektors uz 35 

audzēkņiem un 1 

interaktīvā tāfele 

uz 40 audzēkņiem. 

(Pieņēmumi: 

projektoru un 

interaktīvo tāfeļu 

amortizācija – 8 

gadi, projektora 

cena – ap 1300 

EUR, interaktīvās 

tāfeles cena – ap 

3500 EUR). Citas 

datortehnikas 

Pastāvīgi Pašvaldība, 

valsts 

finansējums, 

cits 

finansējuma 

avots 

IP, 

IKTP 

IZPILDĒ Rīcības plāna aktivitāte Nr. 164 “Informācijas un 

komunikāciju tehnoloģiskās aprīkojuma iegāde 

vispārizglītojošo skolu vajadzībām”. Pārskata 

periodā informācijas un komunikācijas tehnoloģiju 

skaits izglītības iestādēs: 
 Jūrmalas Majoru vidusskola - 5 datu projektori un 

9 interaktīvās tāfeles; 
 Jūrmalas Aspazijas pamatskola - 4 multimediju 

projektori, 3 interaktīvās tāfeles; 
 Jūrmalas Vaivaru pamatskola – 5 datu projektori 

un 7 interaktīvās tāfeles; 
 Jūrmalas Jaundubultu pamatskola – 17 datu 

projektori un 13 interaktīvās tāfeles; 
 Jūrmalas Ķemeru pamatskola – 1 multimediju 

projektori un 2 interaktīvās tāfeles; 
 Jūrmalas Pumpuru vidusskola – 26 datu projektori 

un 14 interaktīvās tāfeles; 
 Jūrmalas Mežmalas pamatskola - 11 datu 

projektori un 12 interaktīvās tāfeles; 
 JVĢ - 11 datu projektori un 22 interaktīvās tāfeles; 
 Jūrmalas Kauguru vidusskola – 20 datu projektori 

un 3 interaktīvās tāfeles; 
 Jūrmalas pamatskola – 2 projektori un 5 

interaktīvās tāfeles. 
 

Jūrmalas valstspilsētas izglītības iestādēs vidēji ir 1 

multimediju projektors uz 53 izglītojamajiem un 1 

interaktīvā tāfele uz 54 izglītojamajiem. 



43 

“Jūrmalas izglītības attīstības koncepcija 2015.–2022. gadam”  

2022. gada uzraudzības ziņojums 

iepirkumiem 2016. 

- 2020. gadā ik 

gadu ap 

10 000 EUR. 

11 Izglītības 

iestāžu 

pieejamības 

uzlabošana 

Pieejamības 

uzlabošana 

personām ar 

kustību 

traucējumiem 

šādās izglītības 

iestādēs: Jūrmalas 

Jaundubultu 

vidusskola, 

Jūrmalas 

pamatskola, 

Jūrmalas Kauguru 

vidusskola, 

Jūrmalas Ķemeru 

vidusskola, 

Jūrmalas Majoru 

vidusskola, 

Jūrmalas 

Mežmalas 

vidusskola 

2016 - 2022 

Aktivitāti 

turpināt 

jaunajā 

attīstības 

plānošanas 

dokumentā 

Pašvaldība, 

valsts 

finansējums, 

cits 

finansējuma 

avots 

ĪP 

PĪTNN, 

LP SIN 

NAV 

UZSĀKTS 

2022. gada Iepirkumu plānā nebija paredzēts 

organizēt iepirkumus pieejamības uzlabošanai 

personām ar kustību traucējumiem vispārējās 

izglītības iestādēs. 

Investīciju plānā 2021.-2023. gadam aktivitātes 

netika plānotas. 

12 Jūrmalas 

pamatskolas 

atjaunošana 

Atjaunota Jūrmalas 

- pamatskolas ēka 

Dzirnavu ielā 50 

Paredzēt 

jaunajā 

attīstības 

plānošanas 

dokumentā 

Pašvaldība, 

ES fondi 

ĪP, 

AP IIPN 

NAV 

UZSĀKTS 

Pārskata periodā remontdarbi nav veikti. 

13 Jūrmalas 

Ķemeru 

pamatskolas 

atjaunošana 

un pārbūve 

Tukuma ielā 

8/10 

Skolas piebūves 

tehniskā projekta 

izstrāde, piebūves 

būvniecība, sporta 

zāles remonts, 

stadiona remonts 

2014 - 2020 Pašvaldība, 

ES fondi 

(SAM 

4.2.2)* 

ĪP, 

AP IIPN 

IZPILDĪTS Izpilde veikta 2020. gadā 

Atjaunota Jūrmalas Ķemeru pamatskola Tukuma 

ielā 10 – arhitektūras piemineklis. 

Skolas ēkā veikta pārsegumu siltināšana. Logu un 

durvju nomaiņa, kompleksa apkures sistēmas un 

ventilācijas pārbūve, elektroinstalācijas sistēmas 

atjaunošana, kā arī iekštelpu un 



44 

“Jūrmalas izglītības attīstības koncepcija 2015.–2022. gadam”  

2022. gada uzraudzības ziņojums 

inženierkomunikāciju pārbūve. Nopietni būvdarbi 

tika veikti skolas piebūvei, kurā atrodas sporta zāle. 

Šai ēkas daļai tika siltināta fasāde un mainīts jumts, 

izbūvējot jaunu konstrukciju. 

Atbilstoši Jūrmalas pilsētas domes 2021. gada 

28. oktobra lēmumā Nr. 475 “Par Darbības 

programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 4.2.2. 

specifiskā atbalsta mērķa projekta “Jūrmalas pilsētas 

Ķemeru pamatskolas ēkas pārbūve un 

energoefektivitātes paaugstināšana” noslēgumu” 

noteiktajam, 2020. gadā ir īstenots ERAF projekts 

“Jūrmalas pilsētas Ķemeru pamatskolas ēkas 

pārbūve un energoefektivitātes paaugstināšana”. 

Projekta kopējās faktiskās izmaksas ir 

1 680 332,35 euro. 

14 Jūrmalas 

Jaundubultu 

vidusskolas 

kapitālais 

remonts un 

pārbūve 

(t.sk. 

energoefekti-

vitāte) 

Skolas pārbūve 

Lielupes ielā 21 

(t.sk. k-1) 

2014 - 2022 

Energoefekti

vitāte (2014 

- 2019) 

Pašvaldība, 

ES fondi 

(SAM 

4.2.2)* 

AP IIPN IZPILDĪTS Izpildīts 2019. gadā. 

Atbilstoši Jūrmalas pilsētas domes 2020. gada 

18. jūnija lēmumā Nr. 267 “Par Darbības 

programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 4.2.2. 

specifiskā atbalsta mērķa projekta “Jūrmalas pilsētas 

Jaundubultu vidusskolas ēkas energoefektivitātes 

paaugstināšana” noslēgumu” noteiktajam, 

2019. gadā ir īstenots ERAF projekts “Jūrmalas 

pilsētas Jaundubultu vidusskolas ēkas 

energoefektivitātes paaugstināšana”. Projekta 

kopējās faktiskās izmaksas ir 1 098 438,96 euro. 

15 Jūrmalas 

Valsts 

ģimnāzijas 

un Jūrmalas 

sākumskolas 

“Atvase” 

daudzfunk-

cionālās 

sporta halles 

projektēšana 

Jūrmalas Valsts 

ģimnāzijas un 

Jūrmalas 

sākumskolas 

“Atvase” 

daudzfunkcionālās 

sporta halles 

celtniecība Raiņa 

ielā 55 

2014 - 2016 Pašvaldība AP  IZPILDĪTS Izpilde pabeigta 2016. gadā. 



45 

“Jūrmalas izglītības attīstības koncepcija 2015.–2022. gadam”  

2022. gada uzraudzības ziņojums 

un 

celtniecība 

16 Jūrmalas 

Valsts 

ģimnāzijas 

pārbūve 

Modernizēta valsts 

ģimnāzija Raiņa 

ielā 55 

2015 - 2022 Pašvaldība, 

ES fondi 

(SAM 

8.1.2)* 

AP IIPN  IZPILDĒ Pabeigta “Jūrmalas Valsts ģimnāzijas ēkas pārbūve 

Raiņa ielā 55, Jūrmalā”. Pārskata periodā būvdarbu 

izpilde tika veikta ERAF projekta “Jūrmalas pilsētas 

vispārējās vidējās izglītības iestāžu infrastruktūras 

pilnveide” ietvaros, pamatojoties uz Jūrmalas 

pilsētas domes 2019. gada 21. februāra lēmumā Nr. 

68 “Par Darbības programmas “Izaugsme un 

nodarbinātība” 8.1.2. specifiskā atbalsta mērķa 

projekta “Jūrmalas pilsētas vispārējās vidējās 

izglītības iestāžu infrastruktūras pilnveide” 

īstenošanu” noteikto. Projekta budžeta kopsumma, 

kas ieguldāma JVĢ ēkas pārbūvē un mācību 

aprīkojuma iegādē ir 6 766 706 euro. 

Saskaņā ar 2022. gada 24. novembra Jūrmalas 

domes lēmumu Nr. 527, projekta īstenošanas 

termiņš pagarināts līdz 31.12.2023. 

17 Jūrmalas 

Aspazijas 

pamatskolas 

pārbūve un 

sporta zāles 

piebūve (līdz 

2021.gada 

15.jūnijam 

Lielupes 

pamatskolas 

pārbūve). 

Skolas pārbūve 

Aizputes ielā 1A 

un sporta zāles 

piebūve 

2014 - 2022 Pašvaldība AP IIPN IZPILDĒ  2021. gada 15. jūnijā ir uzsākti būvdarbi, realizējot 

2020. gadā izstrādāto būvprojektu “Lielupes 

pamatskolas pārbūve un sporta zāles piebūve, 

Aizputes ielā 1A, Jūrmalā”. Būvdarbus ir plānots 

pabeigt 2023. gada nogalē. Būvniecības izmaksu 

kopsumma ir 18 138 440 euro. 
Būvdarbu ietvaros ēkas tiek pārbūvētas, veidojot 

vienotu skolas ēku kompleksu ar diviem mācību 

korpusiem trīs stāvos un piebūvi sporta zālei ar 

sporta laukumu. 

18 Jūrmalas 

Kauguru 

vidusskolas 

atjaunošana 

Skolas ēkas 

atjaunošana, tai 

skaitā stiprinot 

ēkas pamatus, 

atjaunojot iekšējo 

apdari un fasādi 

Raiņa ielā 155 

2018 - 2021 Pašvaldība AP IIPN IZPILDĪTS Izpilde veikta 2020. un 2021. gadā. 



46 

“Jūrmalas izglītības attīstības koncepcija 2015.–2022. gadam”  

2022. gada uzraudzības ziņojums 

19 Jūrmalas 

Majoru 

vidusskolas 

atjaunošana 

Skolas ēkas 

atjaunošana, tai 

atjaunojot jumta 

segumu, 

ūdensvada, 

kanalizācijas un 

elektroapgādes 

sistēmas, logus, 

veicot iekšējās un 

ārējās apdares 

atjaunošanu, 

izveidojot skolas 

sporta laukumu un 

veicot teritorijas 

labiekārtošanu, 

Rīgas ielā 3 

Paredzēt 

jaunajā 

attīstības 

plānošanas 

dokumentā 

Pašvaldība AP IIPN NAV 

UZSĀKTS 

2022. gadā aktivitātes nav veiktas. 

20 Kvalitatīva 

izglītības 

programmu 

īstenošana 

Katrā izglītības 

iestādē veikti 

pamatdarbības 

pasākumi, 

nodrošinot katras 

licencētas izglītības 

programmas 

kvalitatīvu 

īstenošanu. 

Pastāvīgi Pašvaldība, 

ES 

finansējums 

IP IZPILDĪTS Nodrošināts kvalitatīvs un nepārtraukts mācību 

process. Katrā izglītības iestādē realizēta vispārējās 

izglītības programma, atbilstoši izglītības iestādes 

vadlīnijām. Katrā izglītības iestādē ir veikta 

pedagogu profesionālās darbības kvalitātes 

novērtēšana un nodrošināts atbalsts pedagogu 

tālākizglītībai un pedagogu profesionālajai 

pilnveidei. Veikta uzraudzība, lai pedagogs 

profesionālo kompetenci pilnveido triju gadu laikā, 

apgūstot programmu vismaz 36 stundu apjomā. 

Nodrošināts metodiskais darbs un darba analīze, 

veikta mācību procesa vērošana un analīze. Analizēti 

mācību sasniegumi, Izglītības pārvalde katru gadu 

apkopo un analizē centralizēto un necentralizēto 

eksāmenu rezultātus. Izglītojamo skaits (no kopējā 

attiecīgā vecuma izglītojamo skaita), kuri kārto 

centralizētos eksāmenus ķīmijā, fizikā vai bioloģijā 

ir pieaudzis. 

Sniegti atbalsta pasākumi izglītības iestādēm 

padziļināto komplektu izstrādē, izglītības iestāžu 



47 

“Jūrmalas izglītības attīstības koncepcija 2015.–2022. gadam”  

2022. gada uzraudzības ziņojums 

"izvēļu grozi", veikta kontrole Jūrmalas 

valstspilsētas vispārējās vidējās izglītības iestāžu 

piedāvāto izglītības programmu atbilstoši Ministru 

kabineta noteikumiem Nr. 416 "Noteikumi par valsts 

vispārējās vidējās izglītības standartu un vispārējās 

vidējās izglītības programmu paraugiem". Katrā 

mācību jomā ir pamatkursi, padziļinātie un 

specializētie kursi ar noteiktiem satura apguves 

nosacījumiem izglītojamajiem. Vidusskolas posmā 

izglītojamie mācību saturu apgūst saskaņā ar jomās 

plānotajiem rezultātiem kursu veidā: pamatkurss 

sniedz vispārīgā vai optimālā līmeņa zināšanas, 

padziļinātais kurss sniedz augstākā līmeņa 

zināšanas, bet specializētais kurss sniedz specifiskas 

zināšanas, izpratni un prasmes. Izglītojamie 

pamatkursus mācās galvenokārt 10. un 11. klasē, bet 

padziļinātos kursus – 12. klasē, atbilstoši izglītības 

iestādes veidotajam mācību stundu sarakstam. 

No 2020. gada 1. septembra 10. klasē Jūrmalas 

valstspilsētas vidējās izglītības iestādes īsteno 

pilnveidoto mācību saturu, kas paredz izglītības 

satura plānošanas principu maiņu – no 2020. gada 1. 

septembra 10. klasē, no 2021. gada – 11. klasē, no 

2022. gada – 12. klasē. 

21 Vispārējo 

izglītības 

iestāžu 

sporta 

infrastruktū-

ras pārbūve 

Āra sporta 

infrastruktūras 

pārbūve – Jūrmalas 

Jaundubultu 

vidusskolai, 

Jūrmalas 

Mežmalas 

vidusskolai. Sporta 

zāles pārbūve 

Jūrmalas 

Mežmalas 

vidusskolai 

2020 - 2022 Pašvaldība AP IIPN IZPILDĒ  Visu trīs būvprojekta realizāciju tiek plānots uzsākt 

2023.-2024. gada ietvaros, pēc būvprojektu izstrādes 

pabeigšanas un finansējuma saņemšanas. 

Atbilstoši Jūrmalas valstspilsētas investīciju plānā 

2023.-2025. gadam noteiktajam, visu trīs 

būvprojektu realizācijai plānotais indikatīvais 

finansējums ir 5 601 240 euro. 



48 

“Jūrmalas izglītības attīstības koncepcija 2015.–2022. gadam”  

2022. gada uzraudzības ziņojums 

RĪCĪBAS VIRZIENS “R3.2.4. PROFESIONĀLĀS IEVIRZES UN INTEREŠU IZGLĪTĪBAS PAKALPOJUMI” 

1 Interešu 

izglītības 

attīstība 

dabaszinātņu 

jomā, 

pedagogu 

piesaiste 

Pedagogu piesaiste 

ar mērķi veicināt 

izglītojamo 

intereses un 

prasmes, kas 

saistītas ar 

dabaszinātnēm, tai 

skaitā bioloģiju, 

fiziku un ķīmiju 

Pastāvīgi Pašvaldība IP IZPILDĪTS Izvērtējot esošo situāciju dabaszinātņu jomā interešu 

izglītībā, apkopotas programmas, kuras tiek 

īstenotas un to skaits ir optimāls. Kopā Jūrmalas 

valstspilsētā tiek īstenotas 29 eksakto zinātņu 

interešu izglītības programmas, tai skaitā, robotika, 

programmēšana, dabaszinību programmas u.c.: 

 Jūrmalas Ķemeru pamatskola – Vides izglītības 

pulciņš, Datorpasaule; 

 Jūrmalas Vaivaru pamatskola – Vides draugu 

pulciņš; 

 Jūrmalas Mākslas skola – Photoshop pamati, 

Lietišķā datorgrafika, Digitālā zīmēšana; 

 Jūrmalas Mežmalas pamatskola – Ekoloģijas 

pulciņš, Robotika; 

 Jūrmalas Pumpuru vidusskola – Datorpulciņš 

sākumskolā, Robotika, Vides pētniecība; 

 Jūrmalas Bērnu un jauniešu interešu centrs – 

Radioelektronika, Elektronikas pamati, Robotika, 

Tehniskā modelēšana, Tēlotājmatemātika un 

tehnoloģijas, 3D konstruēšana, Lidmodeļu būve 

un konstruēšana, Dzelzceļa modelēšana, Kartings; 

Dronu skola. 

2 Interešu 

izglītības 

attīstība 

dabaszinātņu 

jomā, 

materiāltehni

skais 

aprīkojums 

Materiāltehniskā 

aprīkojuma iegāde, 

lai veicinātu 

izglītojamo 

intereses un 

prasmes jomās, kas 

saistītas ar 

dabaszinātnēm, tai 

skaitā bioloģiju, 

fiziku un ķīmiju 

Pastāvīgi Pašvaldība, 

ES 

programmas 

(tiešās 

programmas, 

piemēram, 

Interreg) 

IP IZPILDĪTS 2022. gadā izvērtēts materiāltehniskais aprīkojums, 

lai veicinātu izglītojamo intereses un prasmes jomās, 

kas saistītas ar dabaszinātnēm. 

Jūrmalas Pumpuru vidusskola piedalījās A/S 

Latvenergo konkursā un uzvarēja, iegūstot 

21 000 euro fizikas kabineta ierīču papildināšanai ar 

interaktīvo ekrānu un laboratorijas darbu ierīcēm – 

moderniem digitāliem sensoriem. 

Iegādāts 2x15 darbavietu komplekts divos tematos 

dabaszinībās 1. - 4. klasei. Par pašvaldības 

finansējumu izglītības iestāde iegādājās ikdienas 

mācību stundām nepieciešamos resursus (vielas 



49 

“Jūrmalas izglītības attīstības koncepcija 2015.–2022. gadam”  

2022. gada uzraudzības ziņojums 

ķīmijā, darba materiālus bioloģijā, fizikā un 

dabaszinībās). 

Jūrmalas Mežmalas pamatskolā iegādāts 

demonstrējumu komplekts “Mehānika”, pētnieku 

komplekts “Trauciņlupas” un elektriskās jaudas 

mērītāji. 

Pārskata perioda laikā par pašvaldības budžeta 

līdzekļiem tika iegādāti 105 inženierzinātnes jomas 

attīstības robottehnikas un mācību komplekti 

izglītības iestāžu 10 – 12 gadīgo bērnu apmācībai 

matemātikas un dabaszinātņu mācību priekšmetos 

un veikts mācību seminārs 18 pedagogiem par 

mācību komplektu un to integrēšanas iespēju 

izglītības programmā. 

3 Izglītības 

iestāžu 

pieejamības 

uzlabošana 

Pieejamības 

uzlabošana 

personām ar 

kustību 

traucējumiem 

2016 - 2022 

Turpināt 

aktivitāti 

nākamajā 

attīstības 

plānošanas 

dokumentā 

Pašvaldība ĪP IZPILDĒ Pārskata periodā BJIC darbības netika veiktas. Tās 

plānotas nākamajā attīstības plānošanas dokumentā. 

Pārskata periodā pieejamība nodrošināta Jūrmalas 

Mākslas skolā, Jūrmalas Mūzikas vidusskolā un 

Jūrmalas Sporta skolas peldbaseina ēkā. 

4 Jūrmalas 

Mūzikas 

vidusskolas 

celtniecība 

Jaunas Mūzikas 

vidusskolas 

būvniecība 

2016 - 2017 Pašvaldība AP 

BPVN 

IZPILDĪTS 2018. gadā tika pabeigta Jūrmalas Mūzikas 

vidusskolas ēkas būvniecība Strēlnieku prospektā 

30. Pārskata gadā netika veiktas aktivitātes. 

5 Kvalitatīva 

izglītības 

programmu 

īstenošana 

Katrā izglītības 

iestādē veikti 

pamatdarbības 

pasākumi, 

nodrošinot katras 

licencētas izglītības 

programmas 

kvalitatīvu 

īstenošanu. 

Pastāvīgi Pašvaldība, 

ES 

finansējums 

IP IZPILDĪTS Nodrošināts kvalitatīvs un nepārtraukts mācību 

process. Katrā izglītības iestādē īsteno interešu 

izglītības programmas, atbilstoši izglītības iestādes 

vadlīnijām. 

Katrā izglītības iestādē veikta pedagogu 

profesionālās darbības kvalitātes novērtēšana un 

nodrošināts atbalsts pedagogu tālākizglītībai un 

pedagogu profesionālajai pilnveidei. Veikta 

uzraudzība, lai pedagogs profesionālo kompetenci 

pilnveido triju gadu laikā, apgūstot programmu 

vismaz 36 stundu apjomā. 



50 

“Jūrmalas izglītības attīstības koncepcija 2015.–2022. gadam”  

2022. gada uzraudzības ziņojums 

Profesionālās ievirzes sporta pedagogi profesionālo 

kompetenci pilnveido atbilstoši speciālistu 

sertifikācijas kārtībai un sporta speciālistam 

noteiktajām prasībām. 

Par profesionālās ievirzes un interešu izglītības 

programmu kvalitatīvu īstenošanu liecina izglītības 

iestāžu izglītojamo sasniegumi starptautiskajos un 

vietējā mēroga konkursos, sacensībās, čempionātos 

un olimpiādēs. 

6 Attīstīt 

Futbola 

akadēmijas 

izveidošanu 

un 

nodrošināt 

Futbola 

stratēģiskās 

attīstības 

plāna 

Jūrmalā 

2018. – 

2022. gadam 

īstenošanu 

Lai Jūrmalas 

pilsētā attīstītu 

konkurētspējīgu 

futbola sistēmu, 

izveidot Jūrmalas 

Sporta skolas 

futbola nodaļas 

audzēkņiem 

profesionālās 

sporta ievirzes 

izglītības iestādi, ar 

mērķi attīstīt 

futbolu kā augstu 

sasniegumu sporta 

veidu, uzlabotu 

mācību treniņu 

procesu un iegūtu 

futbola akadēmijas 

statusu un 

sagatavotu 

profesionālus 

futbola spēlētājus, 

kuri pārstāvēs 

Jūrmalas futbola 

komandu un 

Latvijas izlasi 

2020 - 2022 Pašvaldība, 

Sporta 

federācija 

IP UZSĀKTS Jūrmalas Futbola skola savu darbību uzsāka 

2021. gada 4. janvārī. 

Jūrmalas Futbola skola plāno veidot futbola 

programmas, kas vērstas uz talantu identificēšanu un 

plānveida attīstību, kā arī jaunu futbola lomu 

attīstīšanu (telpu futbols, e-futbols), uzsākt 

starptautisku sadarbību un piesaistīt papildus 

speciālistus, lai veiktu Latvijas Futbola federācijas 

akadēmijas statusam nepieciešamo prasību izpildi, 

atbilstoši Latvijas Futbola federācijas jaunatnes 

futbola klubu akreditācijas nolikumam 2021.-

2025. gadam. 

Pārskata periodā tika palielināts kvalificētu treneru 

skaits, piesaistot vienu jaunu treneri (kopā darbojas 

astoņi), palielināts audzēkņu skaits meiteņu treniņu 

grupās par 10 %, pievienota štata vieta 

administratīvajā struktūrā, piesaistīts ārvalstu 

speciālists un plānots izstrādāt starptautisku partneru 

treniņu metodiku, piesaistīts papildus finansējums 

no darbības partneriem (Spartaks Jūrmala. Latvijas 

Futbola federācija) un noslēgts sadarbības līgums ar 

Rīgas Tehnisko universitāti. 



51 

“Jūrmalas izglītības attīstības koncepcija 2015.–2022. gadam”  

2022. gada uzraudzības ziņojums 

dažādās vecuma 

grupās. 

7 Pilsētas 

atpūtas parka 

un Jauniešu 

mājas 

izveide 

Pilsētas atpūtas 

parka un Jauniešu 

mājas izveide 

Kauguros un 

infrastruktūras 

izbūve 

2017 - 2022 Pašvaldība, 

ES fondi 

(SAM 

3.3.1)* 

AP IIPN, 

BJIC 

IZPILDĪTS Izpilde veikta 2022. gadā. 

Būvdarbu izpilde tika veikta ERAF projekta 

“Pilsētas atpūtas parka un jauniešu mājas izveide 

Kauguros” ietvaros, pamatojoties uz Jūrmalas 

pilsētas domes 2020. gada 23. jūlija lēmumā Nr. 331 

“Par Darbības programmas “Izaugsme un 

nodarbinātība” 3.3.1. specifiskā atbalsta mērķa 

projekta “Pilsētas atpūtas parka un jauniešu mājas 

izveide Kauguros” īstenošanu” noteikto. Tika 

izveidota parka teritorija, t.sk. ielas, gājēju ceļa, 

stāvlaukuma un pulcēšanās laukuma izbūve, video 

novērošanas sistēmas izveide, inženierkomunikāciju 

izbūve, skeitparka ar nojumi, rotaļu laukuma, 

trenažieru laukuma un laukuma sporta spēlēm 

izbūve un Jauniešu mājas izveide – divstāvīga ēka ar 

attiecīgu inženierkomunikāciju izbūvi, nodrošinot 

mūsdienīgu apsardzes un piekļuves sistēmas 

risinājumus un videonovērošanas sistēmas izbūvi. 

Projekta budžeta kopsumma ir 964 194 7,74 euro, 

no kuras Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības budžeta 

līdzfinansējums ir 85 % - 796 539,15 euro. 

RĪCĪBAS VIRZIENS “3.2.5. IEKĻAUJOŠĀS UN ALTERNATĪVĀS IZGLĪTĪBAS PAKALPOJUMI” 

1 Iekļaujošās 

izglītības 

attīstības 

centra 

attīstība 

Iekļaujošās 

izglītības attīstības 

centra attīstība ar 

mērķi nodrošinās 

metodisku un 

pedagoģisku 

palīdzību 

vispārējās 

izglītības iestāžu 

izglītojamajiem un 

viņu vecākiem, 

pedagogiem. 

2016 - 2021 

(no 2022. 

Izglītības 

Metodiskajā 

centrā) 

Pašvaldība IP IZPILDĒ Pārskata periodā (IIAC nodrošināts ar trīs 

kvalificētiem speciālistiem – klīniskais psihologs, 

speciālais pedagogs, logopēds, kas nodrošina 

profesionālu un neatkarīgu skatījumu par 

izglītojamo). 

IIAC nodrošina bezmaksas pakalpojumu Jūrmalas 

valstspilsētas pašvaldības teritorijā deklarētajiem 

izglītojamajiem. 

Veikts konsultatīvais atbalsts visu vecuma grupu 

bērniem gan vieglu problēmu, gan smagu 

traucējumu gadījumos, veikta konstruktīva 

sadarbība ar Valsts pedagoģiski medicīnisko 



52 

“Jūrmalas izglītības attīstības koncepcija 2015.–2022. gadam”  

2022. gada uzraudzības ziņojums 

komisiju un IZM, organizēti izglītojoši semināri un 

metodiskas tikšanās Jūrmalas izglītības iestāžu 

vadītājiem un atbalsta speciālistiem un pedagogiem. 

Apzināts un veikts preventīvais darbs iekļaujošas 

vides nodrošināšanai. Izglītības iestādēm, 

apmeklējot izglītojamos izglītības iestādēs. Sniegts 

konsultatīvais atbalsts Pedagoģiski medicīniskajās 

komisijās pirmreizēji un atkārtoti kopā konsultēti 

436 izglītojamie, no tiem izsniegti atzinumi 246 

izglītojamajiem: 

 76 izglītojamajiem  – atzinumi par atbilstošāko 

speciālās pirmsskolas izglītības programmu; 

 42 izglītojamajiem - atzinumi par atbilstošāko 

speciālās pamatizglītības programmu (1. - 

4. klasei); 

 28 izglītojamajiem - ieteikti atbalsta pasākumi 

mācību procesa organizēšanā; 

 68+32 ilgstoši slimojošajiem ieteikta izglītošanās 

mājās pēc speciālās, pamatizglītības un vispārējās 

izglītības programmās. 

Kopā izsniegti atzinumi par atbilstošāko izglītības 

programmu 22 dažādām izglītības programmām 

visās izglītības pakāpēs. 

2 Vaivaru 

pamatskolas 

infrastruktū-

ras attīstība 

Būvprojekta 

izstrāde 

2022 - 2024 Pašvaldība ĪP IZPILDĒ  2021. gada 22. decembrī Jūrmalas dome pieņēma 

lēmumu Nr. 638 “Par nekustamā īpašuma Strēlnieku 

prospektā 32, Jūrmalā, iegādi”, kur minēts, ka pēc 

ēkas pārbūves veikšanas, tā būtu piemērota vieta 

Jūrmalas Vaivaru pamatskolas darbības 

nodrošināšanai, kas sakārtotu un papildinātu 

Dubultu kultūras kvartāla funkcionalitāti. 

2022. gada 25. oktobrī Jūrmalas dome pieņēma 

lēmumu Nr. 464 “Par Jūrmalas Luda Bērziņa 

pamatskolas dibināšanu, reorganizējot Jūrmalas 

pamatskolu un Jūrmalas Vaivaru pamatskolu”. IP 

sadarbībā ar Jūrmalas Vaivaru pamatskolas un 

Jūrmalas pamatskolas vadību ir veikusi priekšizpēti 



53 

“Jūrmalas izglītības attīstības koncepcija 2015.–2022. gadam”  

2022. gada uzraudzības ziņojums 

Jūrmalas Luda Bērziņa pamatskolas būvniecībai un 

darbībai, ir izvērtēta abu izglītības iestāžu turpmākā 

rīcība un attīstība un secināts, ka ir nepieciešams līdz 

2026. gada beigām apvienot Jūrmalas Vaivaru 

pamatskolu un Jūrmalas pamatskolu, izveidojot 

jaunu vispārējās pamatizglītības iestādi – Jūrmalas 

Luda Bērziņa pamatskolu, kas īstenotu mūsdienīgu 

speciālo un iekļaujošo izglītību Jūrmalā, nodrošinot 

piemērotus mācību apstākļus ikvienam Jūrmalas 

izglītojamajam, kuram tas ir nepieciešams. 

3 Alternatīvās 

skolas, 

pirmsskolas 

un 

metodiskā 

centra jaunas 

ēkas 

celtniecība 

Jūrmalā 

(Aktivitāte 

dzēsta ar 

2021. gada 

30. 

septembra 

lēmumu) 

Jaunas ēkas 

būvniecība 

(sākotnēji 

izvērtējot iespēju 

pielāgot šim 

nolūkam esošas 

būves, šādi 

samazinot 

izmaksas). 

2017-2022 Pašvaldība Būvniecī

bas 

projektu 

vadības 

nodaļa 

UZSĀKTS Ņemot vērā pārmaiņas vispārējās izglītības saturā 

valstī, ir apkopots Jūrmalas izglītības iestāžu 

vadītāju viedoklis.  

Pēc aptaujas veikšanas izdarīti secinājumi, ka no 

izglītojamo vecāku puses nav novērota interese par 

alternatīvās izglītības/ pedagoģijas piedāvājumu 

izglītības iestādēs, līdz ar to nav lietderīgi izveidot 

alternatīvās izglītības centru atsevišķi un īstenot šādu 

aktivitāti, jo nepieciešamības gadījumā ir iespējams 

nodrošināt alternatīvās izglītības iespējas izglītības 

iestādēs. 

Aktivitātes 2021.gadā netiek plānotas. 

RĪCĪBAS VIRZIENS “R3.2.6. CITI IZGLĪTĪBAS PAKALPOJUMI (PROFESIONĀLĀS, AUGSTĀKĀS UN MŪŽIZGLĪTĪBAS 

PAKALPOJUMI)” 

1 Jūrmalas 

vispārizglīto-

jošo skolu 

sadarbība ar 

augstākās 

izglītības 

iestādēm un 

augstākās 

izglītības 

Sadarbības attīstība 

starp Jūrmalas 

vispārizglītojošām 

izglītības iestādēm, 

Jūrmalas Valsts 

ģimnāziju un 

Latvijas augstākās 

izglītības iestādēm. 

Izvērtēt attīstības 

Pastāvīgi Pašvaldība, 

ES 

programmas 

(tiešās 

programmas, 

piemēram, 

Erasmus+) 

AP, IP IZPILDĒ  Izvērtēta vispārizglītojošo skolu un Latvijas 

augstākās izglītības iestāžu sadarbība un tās 

attīstības iespējas: katru gadu Latvijas Universitātes 

P. Stradiņa medicīnas koledža organizē kursus 

tehniskajam personālam. 

Jūrmalas Pumpuru vidusskola sadarbojas arī ar 

Latvijas Universitātes astronomijas institūtu un 

observatoriju. 



54 

“Jūrmalas izglītības attīstības koncepcija 2015.–2022. gadam”  

2022. gada uzraudzības ziņojums 

iestādes 

piesaistes 

iespēju 

izvērtējums 

iespējas par 

augstskolas filiāles 

atvēršanas 

iespējām Jūrmalas 

valstspilsētā, 

piemēram, 

sadarbībā ar 

Ķemeru 

daudzfunkcionālo 

dabas izglītības 

centru. 

JVĢ sadarbojas ar Ekonomikas un kultūras 

augstskolu, Latvijas Universitāti, Latvijas 

Universitātes Atomfizikas un spektroskopijas 

institūtu, Latvijas Mākslas akadēmiju, Rīgas 

Tehnisko universitāti un Banku augstskolu. 

2 Izglītības 

pakalpojumu 

sniegšanas 

centrs 

imigrantiem 

un 

reemigran-

tiem – 

iespēju 

izpēte 

Izvērtējuma 

veikšana ar mērķi 

apzināt reģionāla 

un nacionāla 

līmeņa 

pieprasījumu pēc 

specializētiem 

izglītības 

pakalpojumiem 

imigrantiem un 

reemigrantiem, 

pakalpojumu 

sniegšanas formu 

un izmaksām, 

pieejamo 

infrastruktūru un 

pedagogiem. Pēc 

pieprasījuma 

nodrošināts 

izglītības 

pakalpojums 

izglītības iestādēs. 

2019 - 2021 

(no 2022. 

gada – 

Izglītības 

metodiskajā 

centrā) 

Pašvaldība, 

ES fondi 

(SAM 

8.3.5*, tiešās 

programmas, 

piemēram, 

CEB Aid for 

Refugees, 

Migrants and 

Displaces 

Persons, 

Eurydice) 

AP, 

IP 

IZPILDĒ  Informācija ir apkopota, pieprasījums ir neliels – 23 

izglītojamajiem. Pakalpojums tiek nodrošināts 

Jūrmalas Jaundubultu pamatskolā (6), Jūrmalas 

Pumpuru vidusskolā (6), Jūrmalas Mežmalas 

pamatskolā (1), Jūrmalas Valsts ģimnāzijā (10). 

Interešu izglītības programmā “Mācies latviešu 

valodu” un individuāls atbalsts tiek sniegts ESF 

projektu ietvaros. 

3 Attālinātās 

izglītības 

Attālinātās 

izglītības 

pakalpojumu klāsta 

Pastāvīgi Pašvaldība, 

ES fondi 

IP, 

ITKP, 

Iekļaujoš

IZPILDĒ  Izvērtēta situācija par izglītības iestāžu iespējām 

attālinātā mācību procesa nodrošināšanā un divām 

izglītības iestādēm – Jūrmalas Aspazijas 



55 

“Jūrmalas izglītības attīstības koncepcija 2015.–2022. gadam”  

2022. gada uzraudzības ziņojums 

pakalpojumu 

attīstība 

attīstība iekļaujošās 

un alternatīvās 

izglītības jomās 

(SAM 

8.3.5)* 

ās un 

alternatīv

ās 

izglītības 

iestādes 

pamatskolai un Jūrmalas Majoru vidusskolai – lūgts 

sagatavot informāciju par tālmācības izglītības 

programmas īstenošanas ieviešanu izglītības iestādē. 

*-Eiropas Savienības fondu specifiskie atbalsta mērķi SAM 4.2.2. – “Atbilstoši pašvaldības integrētajām attīstības programmām sekmēt energoefektivitātes 

paaugstināšanu un AER izmantošanu pašvaldību ēkās”, SAM 8.1.2. – “Uzlabot vispārējās izglītības iestāžu mācību vidi”, SAM 8.3.5. – “Uzlabot pieeju karjeras 

atbalstam izglītojamajiem vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs”. 



56 

“Jūrmalas izglītības attīstības koncepcija 2015.–2022. gadam”  

2022. gada uzraudzības ziņojums 

Rezultatīvie rādītāji 

2.tabula 

Nr

. 

Rezultatīvais 

rādītājs 

Mērvienīb

a 

Datu 

avots 

Rādītāja vērtība 

bāzes gadā 

Rādītāja 

vērtība 

pārskata 

gadā 

2022.gadā 

sasniedzamā 

vērtība un/vai 

tendence* 

Attīstības 

tendence 

(↑ → ↓) 
Piezīmes 

Bāzes 

gads 
Vērtība 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

R3.2.1. KOPĒJĀ SEKTORA ATTĪSTĪBA, PĀRVALDĪBA 

1 Ikgadējas, 

tradicionālas 

nacionāla vai 

starptautiska 

mēroga 

tikšanās 

Jūrmalā 

saistībā ar 

izglītības 

tematiku 

Skaits IP 2014. 0 4 Vismaz 1 

katru gadu 

↑ Noorganizēts starptautiskais izglītības jomas 

pasākums: 

1. Starptautiskais akadēmiskās mūzikas 

konkurss “Jūrmala 2022” 

Nacionālas nozīmes izglītības jomas 

pasākumi: 
1. Jūrmalas valstspilsētas izglītības iestāžu 

darbinieku konference - seminārs 

(25.08.2021. Mārupes novada izglītības 

iestādēs); 

2. Jūrmalas valstspilsētas izglītības iestāžu 

darbinieku konference “Izglītība kā 

provokācija” (31.10.2022., Jūrmalas Mūzikas 

vidusskolā); 

3. Jūrmalas vecāku forums 2022 (08.12.2022. 

Jūrmalas Mūzikas vidusskolā). 

R3.2.2. PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS PAKALPOJUMI 

2 Jauno 

pedagogu (līdz 

29 gadu 

vecumam) 

skaits, % no 

kopskaita 

Procenti IP; VIIS 2014. 8 % 5 % 14 % ↓ 2022. gadā kopā 247 pedagogi, no kuriem 

jaunie – 12 (VIIS). 

Jauno pedagogu skaits jau ceturto gadu pēc 

kārtas nepārsniedz 9 % no pedagogu kopskaita. 

3 To audzēkņu 

skaits, kuriem 

nav 

Skaits IP 2014. 102 95 0 ↑ Dati 2022. gada septembrī. 

Salīdzinot ar 2018. gadu (163), 2019. gadu 

(231), 2020. gadu (126), 2021. gadu (117) šajā 



57 

“Jūrmalas izglītības attīstības koncepcija 2015.–2022. gadam”  

2022. gada uzraudzības ziņojums 

nodrošināta 

vieta 

pirmsskolas 

izglītības 

iestādē 

pārskata periodā audzēkņu skaits, kuriem nav 

nodrošināta vieta pirmsskolas izglītības iestādē 

ir samazinājies – 5 % (2021. – 7 %). 

R3.2.3. VISPĀRIZGLĪTOJOŠO SKOLU IZGLĪTĪBAS PAKALPOJUMI 

4 Jauno 

pedagogu (līdz 

29 gadu 

vecumam) 

skaits, % no 

kopskaita 

Procenti IP, VIIS 2014. 9 % 5 % 14 % ↓ Dati 2022. gada septembrī. 

Jaunie pedagogi 26 no 497 pedagogiem (VIIS – 

2022. gada dati). 

Salīdzinot ar 2018. gadu (9,3 %), 2019. gadu 

(8 %), 2020. gadu (8,4 %) un 2021. gadu (6 %). 

Trīs pēdējo gadu laikā jauno pedagogu % pret 

kopējo pedagogu skaitu ir tendence 

samazināties. 

5. Izglītojamo 

skaits, kuriem 

ir nodrošināta 

iespēja 

pedagoga 

uzraudzībā 

pilnveidot savu 

kompetenci 

izglītības 

iestādēs 

(ieskaitot 

interešu 

izglītību un 

profesionālās 

ievirzes 

izglītību) katru 

darba dienu 

līdz plkst.18:30 

Skaits IP 2014. Nav datu 

2018. - 

1062; 

2019. -  

1080; 

2020. -  

974; 

2021. - 

1067 

1134 Visiem 1. līdz 

4. klases 

skolēniem, 

kuru vecāki ir 

izteikuši šādu 

vēlmi 

↑ Pārskata periodā visiem tiem 1. - 4. klases 

skolēniem – kopā 1134, par kuriem ir saņemti 

vecāku iesniegumi (dati par audzēkņu skaitu - 

no VIIS un izglītības iestāžu atskaitēm): 

Jūrmalas Aspazijas pamatskola – 164; 

Jūrmalas Ķemeru pamatskola – 58; 

Jūrmalas Vaivaru pamatskola – 51; 

Jūrmalas Jaundubultu pamatskola – 149; 

Jūrmalas Kauguru vidusskola – 133; 

Jūrmalas Mežmalas pamatskola – 96; 

Jūrmalas Majoru vidusskola – 84; 

Jūrmalas Pumpuru vidusskola – 276; 

JVĢ – 123. 

6. Jūrmalas Valsts 

ģimnāzija, kā 

arī vēl vismaz 

viena Jūrmalas 

Vieta 

kopvērtē-

jumā 

(procenti) 

VISC 2014. Tikai 

Jūrmalas 

Alternatīvā 

skola 

Prasību 

izpilda gan 

Jūrmalas 

Valsts 

Prasību 

izpilda gan 

Jūrmalas 

Valsts 

↑ Necentralizēto eksāmenu vidējie rādītāji: 

 

Angļu valodā vidējais rādītājs valstī ir 71,8 %. 



58 

“Jūrmalas izglītības attīstības koncepcija 2015.–2022. gadam”  

2022. gada uzraudzības ziņojums 

vispārizglīto-

jošā skola 

9. klases 

necentralizēto 

eksāmenu 

angļu valodā, 

latviešu valodā 

un matemātikā 

kopvērtējuma 

tabulās 

ierindojas starp 

10 % augstāko 

rezultātu 

ieguvējiem 

izpilda šo 

prasību 

ģimnāzija, 

gan 

vairākas 

Jūrmalas 

pašvaldība

s izglītības 

iestādes 

ģimnāzija, 

gan vēl viena 

Jūrmalas 

pašvaldības 

izglītības 

iestāde 

Jūrmalā vidējais rādītājs ir 73,3 %. Zemāk 

parādīti trīs augstākie Jūrmalas izglītības 

iestādēs: 

Jūrmalas Majoru vidusskola (87,5 %); 

JVĢ (83,6 %); 

Jūrmalas Aspazijas pamatskola (82,3 %); 

 

Latviešu valodā vidējais rādītājs valstī ir 64 %. 

Jūrmalā – 66,9 %. 

Jūrmalas Pumpuru vidusskola (70,9 %); 

Jūrmalas Aspazijas pamatskola (70,8 %); 

JVĢ (67,1 %); 

 

Matemātikā vidējais rādītājs valstī ir 49,7 %. 

Jūrmalā – 53,9 %. 

Jūrmalas Aspazijas pamatskolā (64,9 %); 

JVĢ (63,52 %); 

Jūrmalas Majoru vidusskola (61,1 %). 

7. Jūrmalas Valsts 

ģimnāzijas 

centralizēto 

eksāmenu 

rezultāti angļu 

valodā, latviešu 

valodā un 

matemātikā 

pārsniedz valsts 

ģimnāziju 

vidējos 

rādītājus šajos 

3 mācību 

priekšmetos 

Vidējais 

rādītājs 

Jūrmalas 

Valsts 

ģimnāzijā 

un valstī 

starp 

valsts 

ģimnāzijā

m 

(procenti) 

VISC 2014. Prasība 

netiek 

izpildīta 

Prasība 

netiek 

izpildīta. 

Prasību 

izpilda 

Jūrmalas 

Valsts 

ģimnāzija. 

- Valstī ir 31 valsts ģimnāzija. 

Angļu valoda - vidējais rādītājs valstī starp 

valsts ģimnāzijām – 80,1 %; OPT – 75,1 %. 

JVĢ – 67,6 %; OPT – 62,2 %. 

Latviešu valoda - vidējais rādītājs valstī starp 

valsts ģimnāzijām – 68,9 %; OPT – 63,8 %; 

JVĢ – 52,1 %; OPT – 55,9 %. 

Matemātika - vidējais rādītājs valstī starp 

valsts ģimnāzijām – 53 %, OPT – 47,5 %. 

JVĢ - 39,4 %, OPT – 37,4 %. 

8. Divi Jūrmalas 

vispārējās 

vidējās 

izglītības 

Vidējais 

rādītājs 

vidusskolā 

un valstī 

VISC 2014. Prasību 

izpilda 

viena 

izglītības 

Prasība 

izpildīta 

daļēji 

Prasību 

izpilda vismaz 

divas 

→ Angļu valoda – vidējais rādītājs valstī 67,6 %; 

OPT – 62,2 %. 

Jūrmalas Majoru vidusskola – 81,8 %; 



59 

“Jūrmalas izglītības attīstības koncepcija 2015.–2022. gadam”  

2022. gada uzraudzības ziņojums 

iestāžu rezultāti 

centralizētajos 

eksāmenos 

angļu valodā, 

latviešu valodā 

un matemātikā 

ir virs valsts 

vidējā rādītāja 

starp 

vidusskolām 

starp 

vidussko-

lām 

(procenti)  

iestāde – 

Majoru 

vidusskola 

izglītības 

iestādes 

Jūrmalas Pumpuru vidusskola – 76,2 %; OPT 

– 65,5 %. 

Latviešu valoda – vidējais rādītājs valstī 

52,1 %; OPT-55,9 %. 

Jūrmalas Pumpuru vidusskola – 53,2 %. 

Matemātika – vidējais rādītājs valstī 39,4 %; 

OPT – 37,4 %. 

Prasība tiek izpildīta daļēji. Divām izglītības 

iestādēm eksāmenu rezultāti ir virs valsts vidējā 

rādītāj angļu valodā. 

Latviešu valodā – vienai izglītības iestādei, 

matemātikā – nevienai. 

9. Godalgoto 

vietu skaits 

valsts līmeņa 

mācību 

priekšmetu 

olimpiādēs 

gada laikā 

Skaits VISC 2014. 5 

līdz 2021. - 

13 

6 7 ↑ Pārskata periodā 6 godalgotas vietas: 

- bioloģijas 44. olimpiādē II pakāpe un atzinība; 

- ģeogrāfijas 39. olimpiādē II. pakāpe; 

- krievu valodas (svešvalodas) 24. olimpiādē 

III. pakāpe un atzinība; 

- latviešu valodas un literatūras 48. olimpiādē 

III. pakāpe. 

10. Godalgoto 

vietu skaits 

zinātniski 

pētniecisko 

darbu 

konkursos gada 

laikā 

Skaits VISC 2014. 2 0 2016. - 2021. 

gados kopā: 

13 

↓ Pārskata periodā godalgotu vietu nav. 

11. Izglītojamo 

skaits (no 

kopējā attiecīgā 

vecuma 

izglītojamo 

skaita), kuri 

kārto 

centralizētos 

eksāmenus 

Procenti VISC 2014. 20 % 20 % 30 % → 2018. gadā – 37 % (82 no 218); 

2019. gadā – 54 % (116 no 214); 

2020. gadā – 19 % (34 no 178); 

2021. gadā – 20 % (40 no 201); 

2022. gadā – 20 % (39 no 195). 



60 

“Jūrmalas izglītības attīstības koncepcija 2015.–2022. gadam”  

2022. gada uzraudzības ziņojums 

ķīmijā, fizikā 

vai bioloģijā. 

12. Vispārējās 

izglītības 

iestāžu skaits ar 

vismaz vienu 

ārvalstu 

partneri, 

sadarbībā ar 

kuru ik gadu 

(sākot ar 

2017. gada) 

notiek vismaz 

viens pasākums 

Skaits IP; 

pašvēr-

tējuma 

anketas 

2014. 9 8 Visas 

izglītības 

iestādes 

→ 8 Jūrmalas valstspilsētas izglītības iestādēm: 

Jūrmalas pamatskola; 

Jūrmalas Vaivaru pamatskola; 

Jūrmalas Aspazijas pamatskola; 

JVĢ; 

Jūrmalas Majoru vidusskola; 

Jūrmalas Pumpuru vidusskola 

Jūrmalas Mežmalas pamatskola, 

Jūrmalas Jaundubultu pamatskola. 

R3.2.4. PROFESIONĀLĀS IEVIRZES UN INTEREŠU IZGLĪTĪBAS PAKALPOJUMI 

13. Visiem 

izglītojamajiem 

ir pieejams 

plašs 

pašvaldības 

nodrošinātais 

interešu 

izglītības un 

profesionālās 

ievirzes 

izglītības 

pakalpojumu 

klāsts 

Skaits IP; VIIS 2017. 252 234 265 Jūrmalas 

pilsētā 

nodrošinātas 

interešu 

izglītības 

programmas: 

1.Kultūrizglītī

bas jomā 

(apakšprogra

mmas) – kopā 

140; 

2.Vides 

interešu 

izglītības jomā 

(apakšprog-

rammas) – 

kopā 20; 

3.Tehniskās 

jaunrades 

jomā 

(apakšprogra

↓ 2022. gadā Jūrmalas valstspilsētā 

nodrošinātas interešu izglītības programmas: 

1. Kultūrizglītības jomā (apakšprogrammas) – 

kopā 116; 

2. Vides interešu izglītības jomā 

(apakšprogrammas) – kopā 8; 

3. Tehniskās jaunrades jomā 

(apakšprogrammas) – kopā 21; 

4. Sporta interešu izglītības jomā 

(apakšprogrammas) – kopā 37; 

5. Citās izglītojošas programmas 

(apakšprogrammas) – kopā 52. 

Pa visām jomām kopā – 234 interešu izglītības 

programmas. 

Pārskata gadā būtiskas izmaiņas skaitā ir 

izglītības iestāžu reorganizāciju dēļ. 

 

2018. gadā kopā 291; 

2019. gadā kopā 273; 

2020. gadā kopā 262; 

2021. gadā kopā 269; 



61 

“Jūrmalas izglītības attīstības koncepcija 2015.–2022. gadam”  

2022. gada uzraudzības ziņojums 

mmas) – kopā 

15; 

4.Sporta 

interešu 

izglītības jomā 

(apakšprogra

mmas) – kopā 

50; 

5.Citās 

izglītojošas 

programmas 

(apakšprogra

mmas) – kopā 

40. 

Pa visām 

jomām kopā – 

265 interešu 

izglītības 

programmas 

2022. gadā kopā 234. 

R3.2.5. IEKĻAUJOŠĀS UN ALTERNATĪVĀS IZGLĪTĪBAS PAKALPOJUMI 

14. Katrā no 

izglītības 

pakāpēm 

(pirmsskolas 

izglītība, 

pamatizglītība 

un vidējā 

izglītība) 

vismaz viena 

izglītības 

iestāde Jūrmalā 

sniedz augstas 

kvalitātes 

iekļaujošās 

izglītības 

pakalpojumus 

Skaits IP 2014. Visi 

izglītības 

līmeņi 

Izpildīts 

Pirmssko-

las izglītība 

– Pamat-

izglītība – 

Vidējā 

izglītība. 

Visi izglītības 

līmeņi 

↑ Pārskata periodā norādīta esošā situācija par 

speciālo izglītības programmu īstenošanu 

Jūrmalas izglītības iestādēs (izņemot Jūrmalas 

pamatskolu un JPII “Podziņa”). 

 

JPII “Madara” īsteno programmu “Speciālās 

pirmsskolas izglītības programma 

izglītojamiem ar valodas traucējumiem” (42); 

 

JPII “Mārīte” īsteno programmu 

“Mazākumtautību speciālās pirmsskolas 

izglītības programma izglītojamiem ar valodas 

traucējumiem” (28); 

 



62 

“Jūrmalas izglītības attīstības koncepcija 2015.–2022. gadam”  

2022. gada uzraudzības ziņojums 

izglītojamiem 

ar īpašām 

vajadzībām. 

Izglītojamie 

Jūrmalā 

ierodas no 

visas valsts. 

JPII “Taurenītis” īsteno programmu 

“Speciālās pirmsskolas izglītības programma 

izglītojamiem ar valodas traucējumiem” (25); 

 

JPII “Ābelīte” īsteno programmu 

“Mazākumtautību speciālās pirmsskolas 

izglītības programma izglītojamajiem ar 

valodas traucējumiem” (14); 

 

Jūrmalas Aspazijas pamatskola īsteno 

programmas: 

1. “Speciālās pamatizglītības programma 

izglītojamajiem ar mācīšanās traucējumiem” 

(1); 

2. “Speciālās pamatizglītības programma 

izglītojamajiem ar garīgās veselības 

traucējumiem” (1). 

 

Jūrmalas Ķemeru pamatskola īsteno 

programmu “Speciālās pamatizglītības 

programma izglītojamajiem ar mācīšanās 

traucējumiem” (9); 

 

Jūrmalas Vaivaru pamatskola īsteno 

programmas: 

1. “Speciālās pamatizglītības programma 

izglītojamajiem ar mācīšanās traucējumiem” 

(27); 

2. “Speciālās pamatizglītības programma 

izglītojamajiem ar garīgās attīstības 

traucējumiem” (23);  

3. “Speciālās pamatizglītības programma 

izglītojamajiem ar smagiem garīgās attīstības 

traucējumiem vai vairākiem smagiem attīstības 

traucējumiem”(11); 



63 

“Jūrmalas izglītības attīstības koncepcija 2015.–2022. gadam”  

2022. gada uzraudzības ziņojums 

4. “Speciālās pamatizglītības programma 

izglītojamajiem ar redzes traucējumiem” (1). 

 

Jūrmalas Majoru vidusskola īsteno programmu 

“Speciālās pamatizglītības programma 

izglītojamajiem ar mācīšanās traucējumiem” 

(8); 

 

Jūrmalas Jaundubultu pamatskola īsteno 

programmu “Speciālās pamatizglītības 

mazākumtautību programma izglītojamajiem 

ar mācīšanās traucējumiem”(6); 

 

Jūrmalas Kauguru vidusskola īsteno 

programmas: 

1. “Speciālās pamatizglītības mazākumtautību 

programma izglītojamajiem ar mācīšanās 

traucējumiem”(34); 

2. “Speciālās pamatizglītības mazākumtautību 

programma izglītojamajiem ar somatiskām 

saslimšanām” (1). 

 

Jūrmalas Mežmalas pamatskola īsteno 

programmu “Speciālās pamatizglītības 

mazākumtautību programma izglītojamajiem 

ar mācīšanās traucējumiem”(26). 

 

JVĢ īsteno programmu “Speciālās 

pamatizglītības programma izglītojamajiem ar 

mācīšanās traucējumiem”(17). 

 

No 10 vispārējās izglītības iestādēm iekļaujošā 

izglītība tiek īstenota 10 vispārējās izglītības 

iestādēs (pamatskolas, vidusskolas, JVĢ) un 4 

pirmsskolas izglītības iestādēs. 



64 

“Jūrmalas izglītības attīstības koncepcija 2015.–2022. gadam”  

2022. gada uzraudzības ziņojums 

15. Katrā no 

izglītības 

pakāpēm 

(pirmsskolas 

izglītība, 

pamatizglītība 

un vidējā 

izglītība) 

vismaz viena 

izglītības 

iestāde Jūrmalā 

sniedz augstas 

kvalitātes 

alternatīvās 

izglītības 

pakalpojumus 

izglītojamajiem 

ar īpašām 

vajadzībām. 

Skaits IP 2014. Visi 

izglītības 

līmeņi 

Izpildīts Visi izglītības 

līmeņi 

↑ Visos izglītības līmeņos sniedz atbilstoši 

pieprasījumam. Izglītojamo skaits ar īpašām 

vajadzībām 2022. gada 1. septembrī 275 (no 

tiem 45 invalīdi). 

16. Jūrmalā ir 

alternatīvās 

izglītības 

metodoloģijas 

izstrādes un 

popularizēšana

s centrs 

Skaits - - 0 0 1 - Aktivitāte nav veikta. 

R3.2.6. CITI IZGLĪTĪBAS PAKALPOJUMI (PROFESIONĀLĀS, AUGSTĀKĀS UN MŪŽIZGLĪTĪBAS PAKALPOJUMI) 

17. Jūrmalas 

pašvaldības 

koncepcija 

prestižas 

ārvalstu 

augstskolas 

filiāles 

piesaistīšanai 

Skaits Koncep-

cijas 

ietvaros 

veikta 

analīze 

2014. 0 0 1 - Aktivitāte nav veikta. 



65 

“Jūrmalas izglītības attīstības koncepcija 2015.–2022. gadam”  

2022. gada uzraudzības ziņojums 

18. Jūrmalas 

pašvaldības 

koncepcija 

izglītības 

pakalpojumu 

attīstībai 

imigrantiem un 

reemigrantiem 

Skaits Koncep-

cijas 

ietvaros 

veikta 

analīze 

2014. 0 0 1 - Informācija ir apkopota, pieprasījums ir neliels 

– 23 izglītojamajiem pakalpojums tiek 

nodrošināts: 

- Jūrmalas Jaundubultu pamatskolā (6); 

- Jūrmalas Pumpuru vidusskolā (6), 

- Jūrmalas Mežmalas pamatskolā (1); 

- Jūrmalas Valsts ģimnāzijā (9 – imigranti no 

Vjetnamas, reemigrants - Interešu izglītības 

programmā “Mācies latviešu valodu” un 

individuāls atbalsts tiek sniegts ESF projektu 

ietvaros). 

Tiklīdz izglītojamo skaits palielināsies, tiks 

izstrādāta koncepcija. 

Ukraiņu civiliedzīvotāju izglītojamie Jūrmalas 

valstspilsētas pašvaldības izglītības iestādēs uz 

2022. gada 1. septembri kopā (100): 

- JPII “Ābelīte”(2); 

- JPII “Mārīte” (2); 

- JPII “Namiņš” (1); 

- JPII “Madara” (2); 

- JPII “Lācītis” (2);  

- JPII “Saulīte” (2); 

- JPII “Zvaniņš” (1). 

- Jūrmalas Ķemeru pamatskola (5); 

- Jūrmalas Aspazijas pamatskola (14); 

- Jūrmalas Vaivaru pamatskola (3); 

- Jūrmalas Pumpuru vidusskola (17); 

- Jūrmalas Majoru vidusskola (25); 

- Jūrmalas Kauguru vidusskola (1); 

JVĢ (23). 

*Norāda tikai datus par to periodu par kuru ir iesniegts uzraudzības ziņojums 



 

Secinājumi 

Neskatoties uz Covid-19 ietekmi, Jūrmalas valstspilsētas izglītības iestādes sekmīgi un 

kvalitatīvi īstenoja izglītības programmas, katrā izglītības iestādē tika izstrādāta kārtība 

attālinātam mācību darbam. Izglītības iestādes ir izvēlējušās interneta platformas attālinātā 

mācību procesa organizēšanai. 

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība aktīvi sniedza palīdzību Ukrainas kara bēgļiem, tika 

sniegts atbalsts Ukrainas civiliedzīvotāju izmitināšanai. Vasarā tika organizētas ukraiņu un 

latviešu bērniem nometnes (kopā 82 dalībnieki vecumā no 7 - 16 gadiem). 2022. gada 

1. septembrī Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības izglītības iestādēs tika uzņemti 100 

izglītojamie no Ukrainas. Jūrmalas Mūzikas vidusskola īstenoja integrācijas projektu Ukrainas 

bērniem “Radošā telpa”, to apmeklēja vairāk nekā 30 dalībnieku no Ukrainas - bērni un jaunieši 

vecumā no 5 līdz 17 gadiem. 

Pieprasījums pēc JPII, salīdzinot ar iepriekšējo gadu ir samazinājies par 5 %, rindā uz 

JPII 2022. gada septembrī vēl atrodas 95 bērni (Jūrmalas Austrumu daļā – 39, centrālajā daļā – 

31 un rietumu daļā – 25). Pārskata periodā turpinās Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestādes 

“Bitīte” pārbūve, pēc pārbūves bērnudārzs varēs uzņemt 224 bērnu vecumā no pusotra līdz 

septiņiem gadiem, būvdarbus plānots pabeigt 2024. gadā. 

Trīs pēdējo gadu laikā jauno pedagogu attiecībai pret kopējo pedagogu skaitu ir tendence 

samazināties. Nepietiekams pedagogu nodrošinājums novērojams pirmsskolas izglītības 

programmās. 

Pārskata periodā visiem 1. - 4. klases 1134 izglītojamajiem, atbilstoši viņu vecāku 

iesniegumiem tika nodrošināta iespēja pagarinātās dienas grupā pedagoga uzraudzībā 

pilnveidot savu kompetenci pēc mācību stundām - katru darba dienu līdz plkst. 18:30. 

Izglītības iestādēm pēc pieprasījuma tika nodrošināts IIAC atbalsts, bet tas nav bijis pilnā 

apmērā, tiek nodrošinātas pedagoģiski medicīniskās komisijas funkcijas, bet pietrūkst 

kapacitātes, lai pēc izglītības iestāžu pieprasījuma vienmēr nodrošinātu atbalstu un sniegtu 

konsultācijas izglītības iestādēs uz vietas. Izglītības iestādes norāda, ka ir nepieciešams risināt 

jautājumu par atbalsta personāla nodrošinājumu katrā izglītības iestādē. 

Pārskata periodā 9. klases izglītojamo eksāmenu rezultāti parāda, ka vidējie rādītāji 

Jūrmalas izglītības iestādēs ir augstāki par rādītājiem valstī, piemēram angļu valodā vidējais 

rādītājs valstī ir 71,8 %, bet Jūrmalā vidējais rādītājs ir 73,3 %, vai latviešu valodā vidējais 

rādītājs valstī ir 64 %, bet Jūrmalā – 66,9 %, matemātikā valstī – 49,7 %, Jūrmalā – 53,9 %. Lai 

sasniegtu Rīcības plāna rezultatīvos rādītājus, eksāmena rezultātiem jābūt virs vidējā rādītāja 

vismaz JVĢ un divām vispārizglītojošajām izglītības iestādēm. Prasība ir sasniegta, jo vidējais 

rādītājs ir augstāks kā valstī no desmit vispārizglītojošām izglītības iestādēm – septiņās. 

Eksāmenu rezultāti 12. klašu izglītojamajiem Jūrmalas izglītības iestādēs notika 

optimālajā un augstākajā mācību satura apguves līmenī. Tie parāda, ka vidējie rādītāji Jūrmalas 

vidusskolās tikai atsevišķos gadījumos ir augstāki par rādītājiem valstī starp vidusskolām. 

Angļu valodas eksāmenā valstī - 67,6 % (OPT – 62,2 %), taču Jūrmalas Majoru vidusskolā 

81,8 % un Jūrmalas Pumpuru vidusskolā - 76,2 % (OPT – 65,5 %), latviešu valodā valstī – 

52,1 % (OPT-55,9 %), taču Jūrmalas Pumpuru vidusskolā – 53,2 % un matemātikas eksāmenā 

valstī - 39,4 % (OPT – 37,4 %). Matemātikas eksāmena rezultāti nevienai Jūrmalas 

valstspilsētas pašvaldības izglītības iestādei nav augstāki par valstī vidējo rādītāju. Lai 

sasniegtu Rīcības plāna rezultatīvos rādītājus, vismaz divām izglītības iestādēm eksāmenu 

rezultātiem ir jābūt virs vidējā valsts rādītāja. Prasība ir izpildīta daļēji: divām izglītības 

iestādēm eksāmenu rezultāti ir virs vidējā rādītāja angļu valodā, latviešu valodā – viena 

izglītības iestāde, matemātika – neviena. 

Lai sasniegtu Rīcības plāna rezultatīvos rādītājus, JVĢ centralizēto eksāmenu rezultātiem 

angļu valodā, latviešu valodā un matemātikā bija jāpārsniedz valsts ģimnāziju vidējos rādītājus 

šajos trīs mācību priekšmetos, šī prasība nav sasniegta. 

Neskatoties uz pieaugošo atbalstu dabaszinātņu mācību priekšmetu apguvei, izglītojamo 

skaits (no kopējā attiecīgā vecuma izglītojamo skaita), kuri kārto centralizētos eksāmenus 



67 

“Jūrmalas izglītības attīstības koncepcija 2015.–2022. gadam”  

2022. gada uzraudzības ziņojums 

ķīmijā, fizikā vai bioloģijā, salīdzinot ar 2020. gadu nav būtiski mainījies – 2020. gadā – 19 % 

(34 no 178), 2021. gadā – 20 % (40 no 201), 2022. gadā – 20 % (39 no 195). 

Izglītojamo izaugsmei un talantu attīstībai 2022. gadā tika organizētas mācību priekšmetu 

valsts olimpiādes un atklāto mācību priekšmetu olimpiādes, diemžēl pārskata periodā Jūrmalas 

izglītības iestāžu izglītojamie netika izvirzīti Zinātniski pētniecisko darbu konkursos 2022. 

gadā, bet ir iegūtas sešas godalgotas vietas olimpiādēs. 

Visiem izglītojamajiem ir pieejams plašs pašvaldības nodrošinātais interešu izglītības 

(234 interešu izglītības programmas) un profesionālās ievirzes izglītības pakalpojumu klāsts, 

Interešu izglītības programmu skaits salīdzinot ar iepriekšējo mācību gadu ir samazinājies 

(2021. gadā – 269), izglītības iestāžu reorganizāciju procesu dēļ. 

Pārskata periodā tiek turpināti izglītības iestāžu infrastruktūras pilnveides darbi –

Jūrmalas Aspazijas pamatskolas un JPII “Bitīte” ēku pārbūves. 

2022. gada 25. oktobrī Jūrmalas dome pieņēma lēmumu Nr. 464 “Par Jūrmalas Luda 

Bērziņa pamatskolas dibināšanu, reorganizējot Jūrmalas pamatskolu un Jūrmalas Vaivaru 

pamatskolu”. JVA IP sadarbībā ar Jūrmalas Vaivaru pamatskolas un Jūrmalas pamatskolas 

vadību ir veikusi priekšizpēti Jūrmalas Luda Bērziņa pamatskolas būvniecībai un darbībai, ir 

izvērtēta abu izglītības iestāžu turpmākā rīcība un attīstība un secināts, ka ir nepieciešams līdz 

2026. gada beigām apvienot Jūrmalas Vaivaru pamatskolu un Jūrmalas pamatskolu, izveidojot 

jaunu vispārējās pamatizglītības iestādi – Jūrmalas Luda Bērziņa pamatskolu, kas īstenotu 

mūsdienīgu speciālo un iekļaujošo izglītību Jūrmalā, nodrošinot piemērotus mācību apstākļus 

ikvienam Jūrmalas izglītojamajam, kuram tas ir nepieciešams. Ēku plānots pārbūvēt Strēlnieku 

prospektā 32. 

Jūrmalas valstspilsētas izglītības iestādēs kopā vidēji ir 1 dators uz 5 skolēniem. Saskaņā 

ar 2021. gada 14. maijā parakstīto Sadarbības memorandu “Dators ikvienam bērnam” ir 

noteikts, ka līdz 2025. gadam visās izglītības iestādēs, kurās apgūst vispārējās izglītības saturu, 

katram pedagogam un katram 7. - 12. klašu skolēnam tiks nodrošināts dators kā mācību 

līdzeklis. Tiks sasniegta vismaz 1:3 ierīču un skolēnu skaita proporcija 1. - 3. klašu skolēniem 

un vismaz 1:2 ierīču un skolēnu skaita proporciju 4. - 6. klašu skolēniem. 



 

Priekšlikumi 

Nav nepieciešamības veikt grozījumus plāna aktivitātēs vai rezultatīvajos rādītājos, jo 

izglītības attīstības koncepcijā norādītās aktivitātes, kas nav uzsāktas, ir paredzētas jaunajā 

attīstības plānošanas dokumentā – Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmā 2023.-

2029. gadam, prioritātē “Konkurētspējīga, iekļaujoša un pieejama izglītība”. 

 

Ņemot vērā izglītības iestāžu darba analīzi izglītības iestāžu darba plānu izpildes un 

attīstības plānu īstenošanas kontekstā ir identificēti šādi priekšlikumi: 

1) vairāk skaidrot pedagogiem un sabiedrībai attīstības un plānošanas dokumentu nozīmi 

(to ievērošanu un īstenošanu); 

2) izglītības iestāžu vadītājiem pievērst lielāku vērību izglītības iestāžu attīstības plānu 

izstrādei un to izpildei; 

3) izglītības pārvaldei organizēt biežāk tikšanos, seminārus vai konferences par sasniegto 

starprezultātu izvērtējumu un identificēto problēmu novēršanas aktivitātēm; 

4) pilnveidot sadarbību ar citu dibinātāju izglītības iestādēm Jūrmalas valstspilsētas 

attīstības programmas 2023. - 2029. gadam mērķu sasniegšanai; 

5) izglītības iestāžu vadītājiem, izstrādājot izglītības iestādes darba plānu un sastādot gada 

budžetu, ievērot sasaisti ar izglītības iestādes attīstības plānu un Jūrmalas valstspilsētas 

attīstības programmas 2023.-2029. gadam Rīcības plānu attīstības programmā noradīto 

mērķu sasniegšanu. 



69 

“Jūrmalas izglītības attīstības koncepcija 2015.–2022. gadam”  

2022. gada uzraudzības ziņojums 

Izvērtējums par visu nozares plānošanas dokumenta periodu 

Izglītības jomas pārvaldība Jūrmalas valstspilsētā tiek īstenota saskaņā ar 2015. gada 

11. jūnijā apstiprināto Jūrmalas izglītības attīstības koncepciju 2015.-2022. gadam. 

 Izglītības jomas pilnveidošanai pieņemti lēmumi par izglītības iestāžu reorganizāciju, 

likvidēšanu un jaunu izglītības iestāžu dibināšanu: Ķemeru vidusskola un Lielupes 

vidusskola reorganizētas par pamatskolām (2015.), Jūrmalas sākumskola “Atvase” tiek 

pievienota “Jūrmalas Valsts ģimnāzijai” (2019.), izveidota izglītības pārvaldes 

struktūrvienība - Jūrmalas Iekļaujošās izglītības attīstības centrs (2019.), likvidēta 

Jūrmalas vakara vidusskola (2020.), dibināta Jūrmalas Futbola skola (2020.), 

sākumskola “Taurenītis” un sākumskola “Ābelīte” reorganizētas par pirmsskolas 

izglītības iestādēm (2020., 2021.), dibināta Jūrmalas Aspazijas pamatskola, 

reorganizējot Jūrmalas Lielupes pamatskolu un Jūrmalas Alternatīvo skolu (2021.), 

Jūrmalas Jaundubultu vidusskola un Jūrmalas Mežmalas vidusskola reorganizētas par 

pamatskolām un Jūrmalas Slokas pamatskola likvidēta, dodot iespēju izglītojamajiem 

turpināt izglītību Jūrmalas Valsts ģimnāzijā (2022.). 

 Ir veikta izglītības iestāžu infrastruktūras modernizēšana un veikti kapitālie remontdarbi 

ar mērķi paaugstināt izglītības iestāžu ēku energoefektivitāti un samazināt siltuma 

zudumus, uzlabot vides kvalitāti, komforta līmeni un ēku vizuālo izskatu – JVĢ un 

Jūrmalas sākumskolas “Atvase” daudzfunkcionāla sporta halles izbūve (2015.); 

uzbūvēta jauna Jūrmalas Mākslas skola (2015.); uzbūvēta jauna Jūrmalas Mūzikas 

vidusskola (2018.); veikta Jūrmalas Jaundubultu pamatskolas ēkas energoefektivitātes 

paaugstināšana (2019.); veikta Jūrmalas Ķemeru pamatskolas ēkas pārbūve un 

energoefektivitātes paaugstināšana (2020.); veikta Jūrmalas Sporta skolas peldbaseina 

ēkas pārbūve un energoefektivitātes paaugstināšana (2020.); veikta Jūrmalas Kauguru 

vidusskolas ēkas energoefektivitātes paaugstināšana un telpu pārbūve (2020.); veikta 

JVĢ ēkas pārbūve (2022.); veikta Pilsētas atpūtas parka un Jauniešu mājas izveide 

Kauguros (2022.). 

Turpinās Jūrmalas Aspazijas pamatskolas ēkas pārbūve ar jaunas sporta zāles būvniecību, 

kuras darbus plānots pabeigt 2023. gadā un Jūrmalas pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” 

ēkas pārbūve, kuras darbus plānots pabeigt 2024. gadā. 

Visās Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības izglītības iestādēs ir nodrošināts kvalitatīvs un 

nepārtraukts mācību process, izglītības programmas tiek īstenotas atbilstoši normatīvajos aktos 

noteiktajam, veikta pedagogu profesionālās darbības kvalitātes novērtēšana un nodrošināts 

atbalsts pedagogu tālākizglītībai. 

 

Jūrmalas izglītības attīstības koncepcijas īstenošanas rezultātā, apkopojot datus ir 

identificētas: 

1. Būtiskākās neveiksmes: 

1) pedagogu piesaiste. Nepietiekams jauno pedagogu skaita palielinājums. Nav izdevies 

papildus piesaistīt talantīgos pedagogus (izņēmums ir ESF projektu ietvaros 

piesaistītie pedagogi, bet tas ir uz noteiktu laiku nevis pastāvīgi). Esošo pedagogu 

nepietiekama iniciatīva mūsdienīga mācību procesa nodrošināšanai; 

2) pēc Edurio aptauju rezultātiem Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības izglītības iestādēs 

ir augsts pāridarījumu skaits, starp izglītojamajiem notiek fiziska un emocionāla 

ietekme (60 %); 

3) mācību rezultāti centralizētajos eksāmenos nav uzlabojušies, kā tika plānots; 

4) nav izdevies radīt interesi ārvalstu augstskolām izveidot savas filiāles Jūrmalā; 

5) nepietiekama izpratne pedagogiem un izglītojamo ģimenēm par iekļaujošās izglītības 

nozīmi īstenojot mērķi - nodrošināt kvalitatīvu izglītību visiem izglītojamajiem. 



70 

“Jūrmalas izglītības attīstības koncepcija 2015.–2022. gadam”  

2022. gada uzraudzības ziņojums 

Visiem bērniem ir tiesības saņemt vajadzīgo atbalstu mācībām pēc iespējas agrāk un 

kad vien vajadzīgs. Ir nepieciešama daudzpusīga sadarbība visos līmeņos. 

 

2. Būtiskākie sasniegumi: 

1) ikgadēji tika organizēti nacionālas un starptautiskas nozīmes izglītības jomas 

pasākumi Jūrmalā; 

2) visas izglītības iestādes ir aktīvi iesaistījušās dažādu (gan lokālo, gan starptautisko) 

projektu īstenošanā, to skaitā īstenoti vairāki projekti karjeras atbalstam vispārējās un 

profesionālās izglītības iestādēs, izglītojamo kompetenču attīstībai, kā arī 

priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai; 

3) ir nodrošināts plašas interešu un profesionālas ievirzes iespējas – interešu izglītības 

programmās piecās jomās tiek īstenotas vairāk kā 230 interešu izglītības programmas 

(pulciņos kopā reģistrēti 3385 izglītojamie) un profesionālās ievirzes izglītību 

nodrošina piecas iestādes (2022. gadā reģistrēti 3215 izglītojamie). Tie ir vairāk kā 

50 % no kopējā izglītojamo skaita valstspilsētā. Rezultāti sacensībās un konkursos 

liecina par izglītojamo augstajiem sasniegumiem; 

4) ir nodrošināts pagarinātās grupas pakalpojums, kā arī tiek nodrošināta iespēja 

piedalīties Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības finansētajās bērnu vasaras nometnēs; 

5) lai motivētu izglītojamos sasniegt augstus mācību rezultātus Jūrmalas valstspilsētas 

pašvaldība iedibināja tradīciju - naudas balvas piešķiršanu skolēniem par labiem 

mācību sasniegumiem. Naudas balvas tiek piešķirtas kopš 2016. gada. 2016. gadā 140 

skolēniem, 2017. gadā - 173, 2018. gadā - 208, 2019. gadā - 215, 2020. gadā - 239, 

2021. gadā – 414 (Covid-19 pandēmijas ietekme), 2022. gadā - 324. Rezultāti liecina 

par to, ka tas motivē skolēnus (Izglītojamo skaits visā pārskata periodā nav būtiski 

mainījies - 0,5 %); 

6) Daudzveidīgs inženiertehnisko mācību līdzekļu nodrošinājums – tika iegādāti 

robotikas un algoritmēšanas komplekti ar digitālajiem mācību materiāliem 

izglītojamo apmācībai un veikta pedagogu apmācība darba ar mācību komplektu un 

to integrēšanas iespējām izglītības programmās, tai skaitā pirmsskolas izglītības 

iestādēs. 

 

Jaunu plānošanas dokumentu nākamajam plānošanas periodam izstrādāt nav 

nepieciešams, jo prioritātes un Rīcības plāns ir noteikts Jūrmalas valstspilsētas attīstības 

programmas 2023. - 2029. gadam ietvaros. 



71 

“Jūrmalas izglītības attīstības koncepcija 2015.–2022. gadam”  

2022. gada uzraudzības ziņojums 

Izmantotās informācijas avoti 

1. https://www.jurmala.lv/attistiba/attistibas_planosana 

2. https://www.jurmala.lv/lv/izglitiba/dokumenti 

3. www.viis.lv 

4. www.visc.gov.lv/valsts-parbaudes-darbi-20202021-mg 

https://www.jurmala.lv/attistiba/attistibas_planosana
https://www.jurmala.lv/lv/izglitiba/dokumenti
http://www.viis.lv/
http://www.visc.gov.lv/valsts-parbaudes-darbi-20202021-mg

